
20
17

GUÍA MÉDICA

EDICION OCTUBRE

 ASTURIAS, PRINCIPADO DE

@ASTURIAS, PRINCIPADO
DE
ASTURIAS

0
9

ASTURIAS,
PRINCIPADO
DE |
ASTURIAS

Asegura el mañana

Aegon  Salud Básico

Pensando en
tu salud



G
U

ÍA
M

ÉD
IC

A
Pensando

en
tu

salud

Jaime Kirkpatrick
Consejero Delegado

Estimado/a Cliente,

En Aegon estamos trabajando para conseguir una orientación total hacia nuestros clientes,
ofreciendo una información transparente y procesos cada vez más claros y eficaces que nos
permitan acompañarte en la elección de tu seguridad y proyectos de futuro.

Por eso, en 2017 deseamos seguir ayudándote a elegir la mejor opción, con el firme
compromiso de ofrecerte una asistencia privada de alta calidad. A través de un cuadro
médico compuesto por los mejores profesionales, como llevamos haciendo en España
desde hace más de 25 años.

Recuerda que puedes consultar todos nuestros productos y servicios en nuestra página
web, www.aegonseguros.es.

Agradecemos una vez más la confianza depositada en Aegon para asegurar lo más
importante, tu salud.

Un cordial saludo,



20
17



1. Atención telefónica 4

2. Guía de usuario 5

3. Preguntas frecuentes 6

4. Asistencia Primaria Nacional 8

5. Cuadro médico 9

Asturias, Principado De

• Asturias 9

6. Índice alfabético de entidades 32

índice



Atención telefónica

_
4

Servicio Telefónico
de Asistencia Médica

900 159 000
24
HORAS

1

Tienes a tu disposición un   servicio telefónico de asistencia médica 24 HORAS.

Un equipo de profesionales te orientará, aconsejará y resolverá todas tus dudas tanto sobre
enfermedades como sobre síntomas, tratamientos o temas de urgencia.

Además, con el servicio de segunda opinión puedes contrastar tu caso con los diagnósticos realizados
por los mejores especialistas del mundo.



Atención telefónica

_
5

Guía de Usuario  2

En esta guía encontrarás los centros y especialistas a los que tienes acceso a través de tu Seguro
de Salud.

Si tuvieses alguna duda a la hora de utilizar cualquiera de estos servicios, no dudes en ponerte en
contacto con tu Mediador o bien con Aegon a través del teléfono de Atención al Cliente
900 159 000 o del email clientes@aegon.es.

La información contenida en este Cuadro Médico queda supeditada a las coberturas
contratadas que puedes consultar en las Condiciones Particulares y Generales de tu póliza
y según el cuadro elegido. En caso de duda, puedes contactar con el servicio de Atención al
Cliente.

Recuerda que puedes consultar el cuadro médico siempre actualizado en nuestra página
web www.aegonseguros.es o puedes registrarte en areaprivada.aegon.es



Atención telefónica

_
6

     Preguntas Frecuentes  

¿Cómo puedo utilizar mi tarjeta sanitaria?

  ¿Cómo acceder a los servicios médicos contratados?

Necesito ir a un médico de familia, pediatra, puericultor, especialista,
ATS o diplomado en enfermería

?3

Tu tarjeta sanitaria es personal e intransferible y te acredita como asegurado de Aegon ante médicos,
centros médicos, clínicas y hospitales de la Guía Médica.

En la tarjeta consta el nombre del titular, número de póliza, la modalidad contratada, la fecha de caducidad
y los teléfonos de interés que es preciso tener a mano.

El abono de la asistencia prestada se hace a través de tu tarjeta. Se utiliza un sistema manual o
electrónico que recoge tus datos y los del acto sanitario prestado. No pagues nunca por un servicio que
consideres incluido en tu póliza sin consultarnos antes.

En el caso de pólizas familiares o colectivos, cada miembro asegurado dispone de una tarjeta personal a su
nombre incluso los menores de edad, los cuales utilizarán su tarjeta siempre
bajo la supervisión de los padres.

Importante: En caso de robo o pérdida, es preciso hacerlo saber con la
mayor rapidez posible llamando al 900 159 000 y en pocos días recibirás
en su domicilio una nueva tarjeta sin recargo.

Puedes consultar la presente guía y llamar directamente al teléfono del centro o profesional
que escojas para solicitar con suficiente antelación el día y hora de visita.



_
7

Necesito hacerme una prueba diagnóstica o seguir un tratamiento especial

• Laserterapia (Oftalmológica)
• Preparación al parto
• Resonancia Magnética
• TAC (escáner)

(1)Excepto citologías y biopsia sencilla realizado en consulta.

• Amniocentesis
• Analítica genética
• Anatomía patológica(1)

• Endoscopias
• Fisioterapia

Si requieres autorización, necesitas la petición o prescripción del médico concertado por Aegon para
realizar la prueba o el tratamiento.

Las siguientes pruebas o especialidades necesitan autorización por parte de Aegon:

Para acceder a estas especialidades, tienes que llamar al  900 159 000 . Se te dará autorización (o los
motivos del rechazo) y se te indicará a qué centro tienes que acudir para recibir la prestación.

En caso de que la prueba o el tratamiento no necesite autorización por parte de Aegon, bajo prescripción
de un médico concertado, puedes acudir directamente al centro o profesional que escojas dentro de la
guía médica.



Atención telefónica
Asistencia Primaria
Nacional

_
8

4

BARCELONA
CENTRE Q.M.S. ARIBAU
ARIBAU, 192 – 198. 2ª PLANTA
Tel. 933 944 500

LAS PALMAS
Centro Aegon Salud
AVDA. J. MESA Y LÓPEZ, 8
Tel. 928 22 96 08

PAMPLONA
Centro Aegon Salud
AV. PÍO XII, 26. OF. N.º 3
Tels. 948 25 04 29 / 948 25 04 77

SAN SEBASTIÁN
Centro Aegon Salud
SAN MARCIAL, 33
Tels. 943 42 76 59 / 51 32

VALENCIA
Centro Aegon Salud aston
AVDA. TAMARINDOS, 21 - BAJOS
Tels. 96 338 48 60 / 61 / 62

Aegon te informa que puedes acudir a estos centros cuando
te encuentres en una situación de emergencia fuera de tu
residencia.



ASTURIAS, PRINCIPADO DE

Cuadro Médico

_
9

5

[$ASTURIAS]
- MEDICINA DE FAMILIA
- SERVICIOS DE DIAGNÓSTICO
- CONSULTA DE ESPECIALISTAS 

09
09
10

- CUADRO MEDICO PROVINCIAL
 

15

A

        OVIEDO - 2 - 30
A

[@MEDICINA DE FAMILIA ]
Médicos de Familia

[CLINICA EL FONTAN ] 
CL FONCALADA,11 C.P: 33002
985202020

[DRA. MARTIN CASTRO, ANA ISABEL ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[ECOMEDIC - CENTRO ECOGRAFICO Y MEDICO ] 
AV FUNDACION PRINCIPE DE ASTURIAS,4 C.P: 33004
984541616

[DRA. MARTINEZ GARCIA, MARIA ] 
CLINICA ASTURIAS
CL NARANJO DE BULNES,4 C.P: 33012
985 286000

[DR. GARCIA TENORIO, DOMINGO ] 
CLINICA EL FONTAN
CL FONCALADA,11 C.P: 33002
985202020

[DR. RODRIGUEZ ALVAREZ, JOSE ANTONIO ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DR. GONZALEZ GARCIA, JOSE ENRIQUE ] 
ECOMEDIC - CENTRO ECOGRAFICO Y MEDICO
AV FUNDACION PRINCIPE DE ASTURIAS,4 C.P: 33004
984541616

A.T.S.- Enfermería
[CENTRO MEDICO DE ASTURIAS ] 
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

Pediatría de Familia
[CENTRO MEDICO DE ASTURIAS ] 
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[CLINICA ASTURIAS ] 
CL NARANJO DE BULNES,4 C.P: 33012
985 286000

[CLINICA ASTURIAS ] 
CL NARANJO DE BULNES,4 C.P: 33012
985 286000

[CLINICA EL FONTAN ] 
CL FONCALADA,11 C.P: 33002
985202020

[DR. CUE GARCIA, RICARDO ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE MARIA RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[CLINICA EL FONTAN ] 
CL FONCALADA,11 C.P: 33002
985202020

[DR. DE CASTRO CORDOVA, JOSE Mª ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[POLICLINICAS OVIEDO ] 
CL QUINTANA,11 C.P: 33009
985272717

[DR. LOPEZ-CARBALLO FERNANDEZ, LUIS ] 
CLINICA ASTURIAS
CL NARANJO DE BULNES,4 C.P: 33012
985 286000

A

[@SERVICIOS DE DIAGNÓSTICO ]



_
10

AS
TU

RI
AS

, P
RI

NC
IP

AD
O 

DE
 | A

ST
UR

IA
S

10
Análisis Clínicos

[CENTRO MEDICO DE ASTURIAS ] 
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

Diagnostico por la imagen
[DRA. CANGA GONZALEZ, CARMEN ] 
ECOMEDIC - CENTRO ECOGRAFICO Y MEDICO
AV FUNDACION PRINCIPE DE ASTURIAS,4 C.P: 33004
984541616

[CLINICA ASTURIAS ] 
CL NARANJO DE BULNES,4 C.P: 33012
985 286000

[CENTRO MEDICO DE ASTURIAS ] 
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[MEGALAB ] 
CLINICA EL FONTAN
CL FONCALADA,11 C.P: 33002
985202020

[CLINICA ASTURIAS ] 
CL NARANJO DE BULNES,4 C.P: 33012
985 286000

[MEGALAB ] 
LABORATORIO BIOQUIM
CL URIA,44 C.P: 33003
985224351

[ECOMEDIC - CENTRO ECOGRAFICO Y MEDICO ] 
AV FUNDACION PRINCIPE DE ASTURIAS,4 C.P: 33004
984541616

[MEGALAB ] 
CLINICA SANTA SUSANA
CL SANTA SUSANA,6 C.P: 33007
985212424

[DR. QUIROS BARAGAÑO, SABINO ] 
POLICLINICA OVIEDO
CL QUINTANA,11 C.P: 33009
985272717

[MEGALAB ] 
LABORATORIO DR. MERINO
CL CASAL,10 C.P: 33001
985227547

[RADIOLOGIA ASTURIANA ] 
POLICLINICA OVIEDO
CL QUINTANA,11 C.P: 33009
985272717

Anatomía Patológica
[I01]

 

[DRA. VICENTE URUEÑA, JULIA MARIA ] 
POLICLINICA OVIEDO
CL QUINTANA,11 C.P: 33009
985272717

Densitometría Ósea
[I01]

 

Resonancia magnética
[I01]

 

Neurofisiología Clínica
[DRA. CASES HUERTA, Mª JOSE ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

T.A.C.
[I01]

 

[CLINICA ASTURIAS ] 
CL NARANJO DE BULNES,4 C.P: 33012
985 286000

A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Alergología

[CLINICA ASTURIAS ] 
CL NARANJO DE BULNES,4 C.P: 33012
985 286000

[DR. LANDEIRA FERNANDEZ, JOSE ] 
CLINICA ASTURIAS
CL NARANJO DE BULNES,4 C.P: 33012
985 286000

[DRA. DÍAZ ANGULO, SARA ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DR. LINARES RODRÍGUEZ, ANTONIO ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE MARIA RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985272568

Aparato Digestivo
[DRA. DE LAS HERAS ARECHAVALA, BEATRIZ ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DR. SLEIMAN EL HALABI, HASSIB ] 
CLINICA ASTURIAS
CL NARANJO DE BULNES,4 C.P: 33012
985 286000

[DR. GIGANTO TOME, FROILAN ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985272568

Cardiología
[DR. ALBADALEJO SALINAS,VICENTE ] 
CLINICA ASTURIAS
CL NARANJO DE BULNES,4 C.P: 33012
985 286000



_
11

ASTURIAS, PRINCIPADO DE | ASTURIAS
11

[DR. BAEZA FOCES, MIGUEL ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272568

[CLINICA ASTURIAS ] 
CL NARANJO DE BULNES,4 C.P: 33012
985 286000

[CLINICA EL FONTAN ] 
CL FONCALADA,11 C.P: 33002
985202020

[DR, MELCHOR FONSECA,CELESTINO ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE MªRICHARD GRANDIO S/N, C.P: 33002
985 272 568

[DR. DE LA HERA GALARZA, JESUS ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE MARIA RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DR. ELORRIAGA CLARACO, RICARDO ] 
CLINICA ASTURIAS
CL NARANJO DE BULNES,4 C.P: 33012
985 286000

[DR. GOMEZ ESMORIS, LEONARDO ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272568

[DR. GONZALEZ -FERNANDEZ,JESUS ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DR. HEVIA NAVA, JOSE SERGIO ] 
CLINICA EL FONTAN
CL FONCALADA,11 C.P: 33002
985202020

[DR. JUNCO MARTÍNEZ, Mª AURORA ] 
CENTRO MÉDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DR. PACHON REBOLLO ] 
CLINICA ASTURIAS
CL NARANJO DE BULNES,4 C.P: 33012
985 286000

[DR. LANDEIRA FERNANDEZ, JOSE ] 
CLINICA ASTURIAS
CL NARANJO DE BULNES,4 C.P: 33012
985 286000

[DR. PACHON REBOLLO, NICOLAS ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272568

[DRA. MARTINEZ ORTEGA, PATRICIA ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DR. PEREZ DIEZ, DIEGO ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DR. RIERA LAVILLA,LUIS ] 
CENTRO MEDICO ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DR. PEREZ DIEZ, DIEGO ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DRA. VILLAR SORDO, CARMEN ] 
CENTRO MÉDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DR. PEREZ PEREZ, DIEGO ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

Cirugía Maxilofacial
[DRA. PEREZ RODRIGUEZ, MERCEDES ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DR. RICHARD RODRIGUEZ, JOSE Mª ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272568

Cirugía Pediátrica
[DR. GUTIERREZ SEGURA, CARLOS JOSE ] 
CENTRO MEDICO ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DR. SALINAS CASTRO, ANTONIO ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DR. MARTINEZ-ALMOYNA RULLAN, CARLOS ] 
CENTRO MEDICO ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

Cirugía General y Digestiva
[DR. AVILES GARCIA, PAULINO ] 
CLINICA ASTURIAS
CL NARANJO DE BULNES,4 C.P: 33012
985 286000

Cirugía Plástica y Reparadora
[DRA. ALONSO VON WERNER, ARIANA ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE MARIA RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DR. AVILES GARCIA, PAULINO ] 
CENTRO MÉDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DR. BENEDET AGULLA, CARLOS ] 
CLINICA EL FONTAN
CL FONCALADA,11 C.P: 33002
985202020

[DR. BLANCO QUIROS, ANTONIO ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985272568

[DR. CLARO ORDÁS, FLORENTINO ] 
CENTRO MÉDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568



_
12

AS
TU

RI
AS

, P
RI

NC
IP

AD
O 

DE
 | A

ST
UR

IA
S

12
[CLINICA EL FONTAN ] 
CL FONCALADA,11 C.P: 33002
985202020

[CLINICA JUNQUERA ] 
PZ LONGORIA CARBAJAL,4 C.P: 33002
985252280

[DR. MARTIN MUÑIZ, CLARA ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DRA. JUNQUERA ALFAYATE, LAURA ] 
CLINICA JUNQUERA
PZ LONGORIA CARBAJAL,4 C.P: 33002
985252280

[DR. SANCHEZ LORENZO ] 
CLINICA ASTURIAS
CL NARANJO DE BULNES,4 C.P: 33012
985 286000

[DR. JUNQUERA GONZALEZ, JOSE VICENTE ] 
CLINICA JUNQUERA
PZ LONGORIA CARBAJAL,4 C.P: 33002
985252280

[DR. SÁNCHEZ LORENZO, JULIO ] 
CENTRO MÉDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

Fisioterapia
[I01]

 

Cirugía Torácica
[DR. ALVAREZ COFIÑO SUAREZ, JOSE LUIS ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

Ginecología y Obstetricia
[DRA. ALONSO CASTAÑON, YOLANDA ] 
ECOMEDIC - CENTRO ECOGRAFICO Y MEDICO
AV FUNDACION PRINCIPE DE ASTURIAS,4 C.P: 33004
984541616

[DRA. GRANELL SUAREZ, BEGOÑA ] 
CENTRO MEDICO ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DRA. ALONSO CATAÑON, YOLANDA ] 
CLINICA ASTURIAS
CL NARANJO DE BULNES,4 C.P: 33012
985 286000

Dermatología y Venereología
[DR. ALVAREZ CUESTA, CESAR ] 
CLINICA ASTURIAS
CL NARANJO DE BULNES,4 C.P: 33012
985 286000

[DRA. ARNOTT FERNANDEZ,BEGOÑA ] 
CLINICA GINECOLOGICA CECCHINI
CL ASTURIAS,9 C.P: 33005
985232743

[DR. BARTHE FERNANDEZ, LUIS ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DR. CARCEDO FERNANDEZ, JOSE LUIS ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272568

[DR. BARTHE FERNANDEZ, LUIS ] 
CLINICA ASTURIAS
CL NARANJO DE BULNES,4 C.P: 33012
985 286000

[DRA. CASAL TORRE, IRENE ] 
ECOMEDIC - CENTRO ECOGRAFICO Y MEDICO
AV FUNDACION PRINCIPE DE ASTURIAS,4 C.P: 33004
984541616

[DR. CASAS TINEO, MIGUEL ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[CENTRO MEDICO DE ASTURIAS ] 
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[CLINICA ASTURIAS ] 
CL NARANJO DE BULNES,4 C.P: 33012
985 286000

[DRA. CIMA DIAZ, CARLOTA ] 
ECOMEDIC - CENTRO ECOGRAFICO Y MEDICO
AV FUNDACION PRINCIPE DE ASTURIAS,4 C.P: 33004
984541616

[DRA. MARTINEZ GONZALEZ, COVADONGA ] 
CLINICA ASTURIAS
CL NARANJO DE BULNES,4 C.P: 33012
985 286000

[ECOMEDIC - CENTRO ECOGRAFICO Y MEDICO ] 
AV FUNDACION PRINCIPE DE ASTURIAS,4 C.P: 33004
984541616

[DR. SUAREZ GARCIA, CARLOS ] 
CLINICA ASTURIAS
CL NARANJO DE BULNES,4 C.P: 33012
985 286000

[DRA. FERNANDEZ ARGUELLES, ROSA ] 
CLINICA ASTURIAS
CL NARANJO DE BULNES,4 C.P: 33012
985 286000

Endocrinología y Nutrición
[DRA. GARCIA DEL REAL, SOLEDAD ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DRA. GÓMEZ GARCÍA, BEATRIZ ] 
CENTRO MÉDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

Estomatología-Odontología
[CLINICA ASTURIAS ] 
CL NARANJO DE BULNES,4 C.P: 33012
985 286000

[DRA. GUTIERREZ CECCHINI, CARMEN ] 
CL ASTURIAS,9 C.P: 33005
985232743



_
13

ASTURIAS, PRINCIPADO DE | ASTURIAS
13

[DRA. GUTIÉRREZ-CECCHINIL PÉREZ, CARMEN ] 
CENTRO MÉDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DRA. RUIZ DE ALEGRÍA, PILAR ] 
CENTRO MÉDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DRA. HERNÁNDEZ MUÑOZ, PERLA ] 
CENTRO MÉDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

Neumología
[DR. ÁLVAREZ-LLANEZA GARCÍA, ENRIQUE ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE MARIA RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DRA. RODRIGUEZ GUIRADO, PALOMA ] 
CLINICA ASTURIAS
CL NARANJO DE BULNES,4 C.P: 33012
985 286000

[CLINICA ASTURIAS ] 
CL NARANJO DE BULNES,4 C.P: 33012
985 286000

[DRA. SUAREZ ARIAS, ANA COVADONGA ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272568

[DR. GONZALEZ PANIZO, ALFREDO ] 
CLINICA ASTURIAS
CL NARANJO DE BULNES,4 C.P: 33012
985 286000

[DRA. VIOR MARTINEZ, LUCIA ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272568

[DR. MARTÍNEZ GONZÁLEZ DEL RÍO, JAIME ] 
CENTRO MÉDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

Hematología y Hemoterapia
[DR. BENITO ORTIZ, JOSE ENRIQUE ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DRA. REQUEJO MAÑANA, BLANCA ] 
CLINICA ASTURIAS
CL NARANJO DE BULNES,4 C.P: 33012
985 286000

[DR. FERNANDEZ GARCIA, JOAQUIN ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE MARIA RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

Neurocirugía
[DR. ALVAREZ VEGA, MARCO ANTONIO ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DRA. MUÑOZ TURRILAS, Mª DEL CARMEN ] 
CLINICA ASTURIAS
CL NARANJO DE BULNES,4 C.P: 33012
985 286000

[CLINICA ASTURIAS ] 
CL NARANJO DE BULNES,4 C.P: 33012
985 286000

Medicina Interna
[DRA. BLANCO BADILLO, ANA MARIA ] 
CLINICA EL FONTAN
CL FONCALADA,11 C.P: 33002
985202020

[DR. LAGO PALOMEQUE, MANUEL ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[CLINICA EL FONTAN ] 
CL FONCALADA,11 C.P: 33002
985202020

[DRA. MEANA CARBALLO, LEONOR ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DR. RODRIGUEZ FIDALGO, ALFONSO ] 
CLINICA ASTURIAS
CL NARANJO DE BULNES,4 C.P: 33012
985 286000

[DR. SANCHEZ FRIERA, JUAN ] 
CLINICA ASTURIAS
CL NARANJO DE BULNES,4 C.P: 33012
985 286000

Nefrología
[DR. FERNANDEZ VEGA, FRANCISCO ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N, C.P: 33002
985 272 568

[DR. TORRRES CAMPA-SANTAMARIA, JOSE Mª ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DR. MARÍN IRANZO, RAFAEL JOSÉ ] 
CENTRO MÉDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

Neurología
[CLINICA EL FONTAN ] 
CL FONCALADA,11 C.P: 33002
985202020

[DRA. RUIZ DE ALEGRIA, PILAR ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DR. COTO RODRIGUEZ, SEGUNDO ] 
CLINICA ASTURIAS
CL NARANJO DE BULNES,4 C.P: 33012
985 286000

[DRA. RUIZ DE ALEGRIA, PILAR ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[ECOMEDIC - CENTRO ECOGRAFICO Y MEDICO ] 
AV FUNDACION PRINCIPE DE ASTURIAS,4 C.P: 33004
984541616



_
14

AS
TU

RI
AS

, P
RI

NC
IP

AD
O 

DE
 | A

ST
UR

IA
S

14
[DR. FERNANDEZ DIAZ, DIONISIO ] 
CLINICA EL FONTAN
CL FONCALADA,11 C.P: 33002
985202020

[DR. FULLAONDO PRIETO, JAIME ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DRA. FERNÁNDEZ DOMÍNGUEZ, JESSICA ] 
CENTRO MÉDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DR. MANCEBO ALLENDE, MIGUEL ] 
CLINICA ASTURIAS
CL NARANJO DE BULNES,4 C.P: 33012
985 286000

[DRA. GARCIA-CABO FERNANDEZ, CARMEN ] 
CENTRO MÉDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DR. MIYAR VILLA, VALENTIN ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DR. MATEOS MARCOS, VALENTÍN ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DR. SUAREZ GRANDA PABLO JOSÉ ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DR. SALVADOR AGUIAR, CARLOS ] 
ECOMEDIC - CENTRO ECOGRAFICO Y MEDICO
AV FUNDACION PRINCIPE DE ASTURIAS,4 C.P: 33004
984541616

Psicología
[I01]

 

[DR. SAN NARCISO DE LA ROSA, JAIME ] 
ECOMEDIC - CENTRO ECOGRAFICO Y MEDICO
AV FUNDACION PRINCIPE DE ASTURIAS,4 C.P: 33004
984541616

Psiquiatría
[DR. ALONSO RIONDA, JOSE LUIS ] 
CLINICA ASTURIAS
CL NARANJO DE BULNES,4 C.P: 33012
985 286000

Oftalmología
[CLINICA OFTALMOLOGICA DRS. BASCARAN ] 
CL INGENIERO MARQUINA,7 C.P: 33004
985216014

[CLINICA EL FONTAN ] 
CL FONCALADA,11 C.P: 33002
985202020

[DR. JUNCEDA MORENO, JUAN ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DRA. GARCIA GONZALEZ-PORTILLA, PAZ ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

Oncología Médica
[CENTRO MEDICO DE ASTURIAS ] 
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DR. GARCIA PRIETO, ANGEL ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DRA. GALEZZI MARTINEZ, VIRGINIA ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DR. PAULINO MATOS, PEDRO MANUEL ] 
CLINICA EL FONTAN
CL FONCALADA,11 C.P: 33002
985202020

[DR. PARDO COTO, PABLO ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

Rehabilitación y Recuperación funcional
[CLINICA ASTURIAS ] 
CL NARANJO DE BULNES,4 C.P: 33012
985 286000

[DR. VALLE PEREDA, MIGUEL ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

Reumatología
[DR. JIROUT CASILLAS, FERNANDO ] 
CLINICA ASTURIAS
CL NARANJO DE BULNES,4 C.P: 33012
985 286000

[DR. VALLE PEREDA, MIGUEL ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DRA. SANCHEZ MENENDEZ, MARTA M. ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N, C.P: 33002
985 272 568

Otorrinolaringología
[DR. ARRUTIA, FEDERICO ] 
CLINICA ASTURIAS
CL NARANJO DE BULNES,4 C.P: 33012
985 286000

[DRA. WERUAGA REY, ANA ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[CLINICA ASTURIAS ] 
CL NARANJO DE BULNES,4 C.P: 33012
985 286000

Traumatología y Cirugía Ortopédica
[DR. BERTRAND ALVAREZ, DIEGO ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568



_
15

ASTURIAS, PRINCIPADO DE | ASTURIAS
15

[DR. CAMPA RODRIGUEZ, ARMANDO ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985275726

[DR. CRUCEYRA BETRIU, GUILLERMO ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[CLINICA EL FONTAN ] 
CL FONCALADA,11 C.P: 33002
985202020

[DR. CRUCEYRA BETRIU, GUILLERMO ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[ECOMEDIC - CENTRO ECOGRAFICO Y MEDICO ] 
AV FUNDACION PRINCIPE DE ASTURIAS,4 C.P: 33004
984541616

[DR. GONZALEZ RODRIGUEZ, IVAN ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DR. FOLGUERAS HENRIKSEN, VICTOR MANUAL ] 
CENTRO MEDICO ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DR. GONZALEZ RODRIGUEZ, IVÁN ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DR. MENENDEZ URBON, LUIS ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DR. MARTIN HUESCAR, AGUSTIN ] 
CLINICA ASTURIAS
CL NARANJO DE BULNES,4 C.P: 33012
985 286000

[DR. MORENO GUERRERO, TOMAS ] 
ECOMEDIC - CENTRO ECOGRAFICO Y MEDICO
AV FUNDACION PRINCIPE DE ASTURIAS,4 C.P: 33004
984541616

[DR. MARTINEZ FERNANDEZ, ANGEL ] 
CLINICA ASTURIAS
CL NARANJO DE BULNES,4 C.P: 33012
985 286000

[DRA. OBEJERO GARCIA-PAJARES, Mª DOLORES ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985275726

[DR. MONREAL GARCIA DE VICUÑA, FERNANDO ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DR. PAZ APARICIO, JOSE ] 
CENTRO MEDICO ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DR. MURUAMENDIARAZ FERNANDEZ ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE MARIA RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DR. TURIEL BAQUERO, MANUEL ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985275726

[DR. RIVAS DEL FRESNO, MANUEL ] 
CLINICA EL FONTAN
CL FONCALADA,11 C.P: 33002
985202020

[DR. URBON MENENDEZ, LUIS ANTONIO ] 
CENTRO MEDICO ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DR. RODRIGUEZ VILLAAMIL, LUIS ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DR. VIGIL RUBIO, MANUEL ] 
CLINICA EL FONTAN
CL FONCALADA,11 C.P: 33002
985202020

[DR. RODRIGUEZ VILLAMIL, LUIS ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DR. VIÑA GONZALEZ-PALACIOS, JOSE LUIS ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985275726

[DR. TAMARGO ALVAREZ, IGNACIO ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

Urología
[CLINICA EL FONTAN ] 
CL FONCALADA,11 C.P: 33002
985202020

[DR. TAMARGO ALVAREZ, IGNACIO ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[DR. CRESPO SUAREZ, LUIS ] 
CENTRO MEDICO DE ASTURIAS
AV JOSE Mª RICHARD GRANDIO S/N,0 C.P: 33002
985 272 568

[@CUADRO MEDICO PROVINCIAL ]
BLANCO

        AVILES - 2 - 1
A



_
16

AS
TU

RI
AS

, P
RI

NC
IP

AD
O 

DE
 | A

ST
UR

IA
S

16 [@MEDICINA DE FAMILIA ]
Médicos de Familia

[DRA. ALVAREZ MENENDEZ, EMILIA ] 
POLICLINICA ROZONA
PZ DOMIGO ALVAREZ ACEBAL,12 C.P: 33401
985 567699

Pediatría de Familia
[CONSULTA PEDIATRIA DRA. MARGARITA MORAN GUTIERREZ ] 
CL FERNANDEZ BALSERA,1 C.P: 33401
628055772

[DRA. CAMINO, DOLORES G. ] 
CENTRO MEDICO POR TU SALUD
CL MARIA ZAMBRANO,1 C.P: 33401
985526162

[DR. LOPEZ CARBAYO FERNANDEZ ] 
POLICLINICA ROZONA
PZ DOMIGO ALVAREZ ACEBAL,12 C.P: 33401
985 567699

[DR. FERNANDEZ GAL, SANTIAGO ] 
POLICLINICA ROZONA
PZ DOMIGO ALVAREZ ACEBAL,12 C.P: 33401
985 567699

A.T.S.- Enfermería
[CENTRO MEDICO POR TU SALUD ] 
CL MARIA ZAMBRANO,1 C.P: 33400
985526162

[DR. GARCIA FERNANDEZ, JUAN ENRIQUE ] 
CLINICA AVILES
CL SAN BERNARDO,37 C.P: 33402
985565858

[POLICLINICA ROZONA ] 
PZ DOMINGO ALVAREZ ACEBAL,12 C.P: 33400
985 567699

[DR. GARCIA FERNANDEZ, LUIS ANGEL ] 
SALUD VILLALEGRE
CL SANTA APOLONIA,135 C.P: 33403
984188617

[SALUD VILLALEGRE ] 
CL SANTA APOLONIA,135 C.P: 33403
984188617

[DR. GUZMAN ANDRES JAIME, BERNARDO ] 
POLICLINICA ROZONA
PZ DOMIGO ALVAREZ ACEBAL,12 C.P: 33401
985 567699

[SRA. CHECA GIL, MARIA ] 
CENTRO MEDICO POR TU SALUD
CL MARIA ZAMBRANO,1 C.P: 33401
985526162

[DR. MIGUEL SEDANO, ROBERTO ] 
POLICLINICA ROZONA
PZ DOMIGO ALVAREZ ACEBAL,12 C.P: 33401
985 567699

[SRA. ESPIÑEIRA IGLESIAS, ANDREA ] 
CENTRO MEDICO POR TU SALUD
CL MARIA ZAMBRANO,1 C.P: 33401
985526162

[SALUD VILLALEGRE ] 
CL SANTA APOLONIA,135 C.P: 33403
984188617

[SRA. MENENDEZ MIERES, PALOMA ] 
SALUD VILLALEGRE
CL SANTA APOLONIA,135 C.P: 33403
984188617

[DRA. UREÑA, MARIA ] 
CENTRO MEDICO POR TU SALUD
CL MARIA ZAMBRANO,1 C.P: 33401
985526162

A

[@SERVICIOS DE DIAGNÓSTICO ]
Análisis Clínicos

[MEGALAB ] 
POR TU SALUD CLINICAS
CL MARIA ZAMBRANO (ESQUINA C/JOSE CUETO),1 C.P: 33403
985526162

[DR. GARCIA GONZALEZ, PEDRO ] 
POLICLINICA ROZONA
PZ DOMIGO ALVAREZ ACEBAL,12 C.P: 33401
985 567699

Diagnostico por la imagen
[DR. BANIELA ALONSO, NICASIO ] 
POLICLINICA ROZONA
PZ DOMINGO ALVAREZ ACEBAL,12 C.P: 33402
985 567699

[DR. PRIETO FERNANDEZ, AMADOR ] 
CENTRO MEDICO POR TU SALUD
CL MARIA ZAMBRANO,1 C.P: 33401
985526162

[DRA. CANGA GONZALEZ, CARMEN MARIA ] 
CENTRO MEDICO POR TU SALUD
CL MARIA ZAMBRANO,1 C.P: 33401
985526162

Resonancia magnética
[I01]

 

[CENTRO MEDICO POR TU SALUD ] 
CL MARIA ZAMBRANO,1 C.P: 33400
985526162

A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]



_
17

ASTURIAS, PRINCIPADO DE | ASTURIAS
17

Alergología
[CENTRO MEDICO POR TU SALUD ] 
CL MARIA ZAMBRANO,1 C.P: 33400
985526162

Dermatología y Venereología
[DR. BARCALA VAZQUEZ, LUIS ] 
CENTRO MEDICO POR TU SALUD
CL MARIA ZAMBRANO,1 C.P: 33401
985526162

[DR. PUERTO, CARLOS ] 
POLICLINICA ROZONA
PZ DOMIGO ALVAREZ ACEBAL,12 C.P: 33401
985 567699

[DRA. MARQUET, AINHOA ] 
POLICLINICA ROZONA
PZ DOMIGO ALVAREZ ACEBAL,12 C.P: 33401
985 567699

[DRA. VERDÚ, PATRICIA ] 
CENTRO MEDICO POR TU SALUD
CL MARIA ZAMBRANO,1 C.P: 33401
985526162

[DR. REÑONES GONZALEZ, JOSE LUIS ] 
POLICLINICA ROZONA
PZ DOMINGO ALVAREZ ACEBAL,12 C.P: 33402
985 567699

Angiología y Cirugía Vascular
[DR. ALVAREZ FERNANDEZ, LUIS JAVIER ] 
POLICLINICA ROZONA
PZ DOMINGO ALVAREZ ACEBAL,12 C.P: 33402
985 567699

Estomatología-Odontología
[CLINICA DENTAL DRA. SANDALIS TASOGLU ] 
CL FERNANDEZ BALSERA,17 C.P: 33401
985520654

[CENTRO MEDICO POR TU SALUD ] 
CL MARIA ZAMBRANO,1 C.P: 33400
985526162

Fisioterapia
[I01]

 

[DR. VALLINA-VICTORERO VAZQUEZ, MANUEL JAVIER ] 
CENTRO MEDICO POR TU SALUD
CL MARIA ZAMBRANO,1 C.P: 33401
985526162

Ginecología y Obstetricia
[CENTRO MEDICO POR TU SALUD ] 
CL MARIA ZAMBRANO,1 C.P: 33400
985526162

Aparato Digestivo
[DR. AVILES GARCIA, PAULINO ] 
POLICLINICA ROZONA
PZ DOMINGO ALVAREZ ACEBAL,12 C.P: 33401
985 567699

[DRA. LEMOS VALDES, MARIA AURORA ] 
POLICLINICA ROZONA
PZ ALVAREZ ACEBAL,12 C.P: 33402
985567699

Cardiología
[DR. AVILES GARCIA, PAULINO ] 
POLICLINICA ROZONA
PZ DOMINGO ALVAREZ ACEBAL,12 C.P: 33401
985 567699

[DRA. VIZCAINO HERNANDEZ, MARIA DE LA ALEGRIA ] 
CENTRO MEDICO POR TU SALUD
CL MARIA ZAMBRANO,1 C.P: 33401
985526162

[DR. ESMORIS, LEONARDO G. ] 
CENTRO MEDICO POR TU SALUD
CL MARIA ZAMBRANO,1 C.P: 33401
985526162

Hematología y Hemoterapia
[DR. ZANABILI ] 
CENTRO MEDICO POR TU SALUD
CL MARIA ZAMBRANO,1 C.P: 33401
985526162

[DR. ESPOLITA SANTOS, JOSE ANTONIO ] 
POLICLINICA ROZONA
PZ DOMINGO ALVAREZ ACEBAL,12 C.P: 33402
985 567699

Neurocirugía
[DR. ALVAREZ VEGA, MARCO ANTONIO ] 
CENTRO MEDICO POR TU SALUD
CL MARIA ZAMBRANO,1 C.P: 33401
985526162

[DR. FRAILE MALMIERCA, EMILIO ] 
POLICLINICA ROZONA
PZ DOMINGO ALVAREZ ACEBAL,12 C.P: 33401
985 567699

Neurología
[DR. GARCIA ORTEGA, JUAN ALFREDO ] 
POLICLINICA ROZONA
PZ DOMINGO ALVAREZ ACEBAL,12 C.P: 33402
985 567699

Cirugía General y Digestiva
[POLICLINICA ROZONA ] 
PZ DOMINGO ALVAREZ ACEBAL,12 C.P: 33400
985 567699

Oftalmología
[DR. BUGALLO RIVAS, ANTONINO ] 
POLICLÍNCA ROZONA
PZ DOMINGO ALVAREZ ACEBAL,12 C.P: 33401
985 567699

[DR. VIGIL RUBIO, MANUEL ] 
CENTRO MEDICO POR TU SALUD
CL MARIA ZAMBRANO,1 C.P: 33401
985526162

[DR. FERNANDEZ PEÑA RODRIGUEZ, SANTIAGO JOSE ] 
CENTRO MEDICO POR TU SALUD
CL MARIA ZAMBRANO,1 C.P: 33401
985526162

[DR. VIGIL RUBIO, MANUEL ] 
CENTRO MEDICO POR TU SALUD
CL MARIA ZAMBRANO,1 C.P: 33401
985526162

[DR. FERNANDEZ-PEÑA RODRIGUEZ, SANTIAGO ] 
CENTRO MEDICO POR TU SALUD
CL MARIA ZAMBRANO,1 C.P: 33401
985526162

Cirugía Plástica y Reparadora
[DRA. DIAZ LOPEZ, SUSANA ] 
POLICLINICA ROZONA
PZ DOMINGO ALVAREZ ACEBAL,12 C.P: 33402
985 567699

Otorrinolaringología
[CENTRO MEDICO POR TU SALUD ] 
CL MARIA ZAMBRANO,1 C.P: 33400
985526162



_
18

AS
TU

RI
AS

, P
RI

NC
IP

AD
O 

DE
 | A

ST
UR

IA
S

18
[DR. FERNANDEZ SUAREZ, HILARIO JAVIER ] 
POLICLINICA ROZONA
PZ DOMIGO ALVAREZ ACEBAL,12 C.P: 33401
985 567699

[DR.CIENFUEGO HEVIA, FELIX ] 
POLICLINICA ROZONA
PZ DOMINGO ALVAREZ ACEBAL,12 C.P: 33401
985 567699

[DR. MOLINA UTRILLA, RAMON ] 
CENTRO MEDICO POR TU SALUD
CL MARIA ZAMBRANO,1 C.P: 33401
985526162

[DR. ESPIÑEIRA PEREZ, JOSE ] 
CENTRO MEDICO POR TU SALUD
CL MARIA ZAMBRANO,1 C.P: 33401
985526162

Psicología
[I01]

 

[DR. PENA VAZQUEZ, JAVIER ] 
SALUD VILLALEGRE
CL SANTA APOLONIA,135 C.P: 33403
984188617

Psiquiatría
[DR. BENITO BONO, CARLOS ] 
CENTRO MEDICO POR TU SALUD
CL MARIA ZAMBRANO,1 C.P: 33401
985526162

[SALUD VILLALEGRE ] 
CL SANTA APOLONIA,135 C.P: 33403
984188617

[DR. HUERTA GONZALEZ, MARCOS ] 
POLICLINICA ROZONA
PZ DOMINGO ALVAREZ ACEBAL,12 C.P: 33402
985 567699

[DR. SUAREZ SUAREZ, MIGUEL ANGEL ] 
CENTRO MEDICO POR TU SALUD
CL MARIA ZAMBRANO,1 C.P: 33401
985526162

Traumatología y Cirugía Ortopédica
[DR. ALVAREZ VEGA, MARCO ANTONIO ] 
CENTRO MEDICO POR TU SALUD
CL MARIA ZAMBRANO,1 C.P: 33401
985526162

[DR. VIÑUELA, GONZALO M. ] 
CENTRO MEDICO POR TU SALUD
CL MARIA ZAMBRANO,1 C.P: 33401
985526162

[DR. CAMPA RODRIGUEZ, ARMANDO ] 
POLICLINICA ROZONA
PZ DOMIGO ALVAREZ ACEBAL,12 C.P: 33401
985 567699

Urología
[DR. MARTIN HUESCAR, AGUSTIN ] 
POLICLINICA ROZONA
PZ DOMIGO ALVAREZ ACEBAL,12 C.P: 33401
985 567699

        BERRON, EL - 2 - 1
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Fisioterapia

[I01]

 

        BOAL - 2 - 12
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Fisioterapia

[I01]

 

        CANGAS DE ONIS - 2 - 23
A

[@MEDICINA DE FAMILIA ]
Médicos de Familia

[CLINICA CANGAS ] 
AV COVADONGA,9 C.P: 33550
985849036

[DR. MIJARES ROCES, JULIO ] 
CLINICA CANGAS
AV COVADONGA,9 C.P: 33550
985849036

A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Aparato Digestivo

[CLINICA CANGAS ] 
AV COVADONGA,9 C.P: 33550
985849036

[DRA. GARCIA ISIDRO, LAURA ] 
CLINICA CANGAS
AV COVADONGA,9 C.P: 33550
985849036



_
19

ASTURIAS, PRINCIPADO DE | ASTURIAS
19

Dermatología y Venereología
[CLINICA CANGAS ] 
AV COVADONGA,9 C.P: 33550
985849036

Neumología
[CLINICA CANGAS ] 
AV COVADONGA,9 C.P: 33550
985849036

Fisioterapia
[I01]

 

[DR. MOLINOS MARTIN, LUIS ] 
CLINICA CANGAS
AV COVADONGA,9 C.P: 33550
985849036

Ginecología y Obstetricia
[DRA. ALONSO CASTAÑON, MARIA YOLANDA ] 
CLINICA CANGAS
AV COVADONGA,9 C.P: 33550
985849036

Psicología
[I01]

 

[CLINICA CANGAS ] 
AV COVADONGA,9 C.P: 33550
985849036

Traumatología y Cirugía Ortopédica
[CLINICA CANGAS ] 
AV COVADONGA,9 C.P: 33550
985849036

Medicina Interna
[DR. ALONSO CUERVO, RICARDO ] 
CLINICA CANGAS
AV COVADONGA,9 C.P: 33550
985849036

[DR. SANCHEZ-MAYORAL POSADA, ALFONSO ] 
CLINICA CANGAS
AV COVADONGA,9 C.P: 33550
985849036

[CLINICA CANGAS ] 
AV COVADONGA,9 C.P: 33550
985849036

        FELGUERA (LA) - 2 - 1
A

[@MEDICINA DE FAMILIA ]
Médicos de Familia

[DR. GRANDA MONTERO, JOSE ANTONIO ] 
POLICLINICA SEMAD
CL JESUS ALONSO BRAGA,13 C.P: 33930
985681477

[DRA. RODRIGUEZ BLANCO, AROA ] 
POLICLINICA SEMAD
CL JESUS ALONSO BRAGA,13 C.P: 33930
985681477

[DR. MOHEDANO GARCIA, PEDRO ] 
POLICLINICA SEMAD
CL JESUS ALONSO BRAGA,13 C.P: 33930
985681477

A.T.S.- Enfermería
[POLICLINICA SEMAD ] 
CL JESUS ALONSO BRAGA,13 C.P: 33930
985681477

[POLICLINICA SEMAD ] 
CL JESUS ALONSO BRAGA,13 C.P: 33930
985681477

A

[@SERVICIOS DE DIAGNÓSTICO ]
Diagnostico por la imagen

[POLICLINICA SEMAD ] 
CL JESUS ALONSO BRAGA,13 C.P: 33930
985681477

A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Estomatología-Odontología

[CLINICA DENTAL DR. IGLESIAS RODRIGUEZ ] 
CL MELQUIADES ALVAREZ,43 C.P: 33930
985696463

Psicología
[I01]

 

Fisioterapia
[I01]

 

Traumatología y Cirugía Ortopédica
[DR. GONZALEZ MENDEZ, JOSE ] 
POLICLINICA SEMAD
CL JESUS ALONSO BRAGA,13 C.P: 33930
985681477

Oftalmología
[DRA. CORONEL GONZALEZ, MARIA JUANA ] 
POLICLINICA SEMAD
CL JESUS ALONSO BRAGA,13 C.P: 33930
985681477

[DR. IGLESIAS COLAO, ROBERTO ] 
POLICLINICA SEMAD
CL JESUS ALONSO BRAGA,13 C.P: 33930
985681477



_
20

AS
TU

RI
AS

, P
RI

NC
IP

AD
O 

DE
 | A

ST
UR

IA
S

20
[POLICLINICA SEMAD ] 
CL JESUS ALONSO BRAGA,13 C.P: 33930
985681477

        GIJON - 2 - 56
A

[@MEDICINA DE FAMILIA ]
Médicos de Familia

[DR. AGUIRRE QUIROS, GERARDO ] 
POLICLINICO SALUD 4 GIJON
CL CAPUA,29 C.P: 33202
985867111

[DRA. TORRES CAMPA-SANTAMARINA ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

[DR. ALVAREZ DIAZ ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES S/N,0 C.P: 33204
985 365122

[DR. VAZQUEZ FERNANDEZ, AURELIO ] 
POLICLINICO SALUD 4 GIJON
CL CAPUA,29 C.P: 33202
985867111

[CLINICA BEGOÑA ] 
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

Pediatría de Familia
[DR. COTO MENENDEZ, JOSE LUIS ] 
SANATORIO BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

[CLINICA CUELI ] 
CL FUENTE DEL REAL,43 C.P: 33209
984395813

[DRA. FERNANDEZ ALONSO, LUZ ] 
CLINICA BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

[CLINICA DR. EDUARDO JUNQUERA ] 
CL CORRIDA,18 C.P: 33206
985174859

[DRA. FOURNIER CARRERA, MARIA ] 
CLINICA BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

[DR. GARCIA GUTIERREZ ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

[DR. MARTIN ALONSO, JOSE LUIS ] 
CLINICA BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

[DR. GARCIA GUTIERREZ, JULIO ] 
POLICLINICO SALUD 4
CL CAPUA,29 C.P: 33204
985867111

[POLICLINICO SALUD 4 GIJON ] 
CL CAPUA,29 C.P: 33202
985867111

[DR. MARGOLLES DACAL, MIGUEL ANGEL ] 
CLINICA CUELI
CL FUENTE DEL REAL,43 C.P: 33209
984395813

[DRA. RODRIGUEZ FERNANDEZ, ADELA ] 
POLICLINICO SALUD 4 GIJON
CL CAPUA,29 C.P: 33202
985867111

[DR. PEREZ BANGO, JUAN ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES S/N,0 C.P: 33204
985 365122

[DR. RODRIGUEZ GARCIA ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

[POLICLINICO SALUD 4 GIJON ] 
CL CAPUA,29 C.P: 33202
985867111

[DRA. SOLA CASADO ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

[DR. RENDUELES, SANTIAGO ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

A.T.S.- Enfermería
[CLINICA BEGOÑA ] 
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

[DRA. RUEDA BENITO ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

[POLICLINICO SALUD 4 GIJON ] 
CL CAPUA,29 C.P: 33202
985867111

[SANATORIO COVADONGA ] 
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

[SRA. NAVAS SIERRA, AIDA ] 
POLICLINICO SALUD 4 GIJON
CL CAPUA,29 C.P: 33202
985867111

A



_
21

ASTURIAS, PRINCIPADO DE | ASTURIAS
21

[@SERVICIOS DE DIAGNÓSTICO ]
Análisis Clínicos

[DR. ENGUITA ALVAREZ, JOSE RAMON ] 
SANATORIO BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

[DR. CANOVAS CAMARA ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES S/N,0 C.P: 33204
985 365122

[DRA. GUTIERREZ MERINO, COVADONGA ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES S/N,0 C.P: 33204
985 365122

[CENTRO IMAGEN DIAGNOSTICA AVANZADA EL MOLINON ] 
AV MOLINON, DEL,265 C.P: 33203
984399465

[MEGALAB ] 
CLINICA COVADONGA
CL AQUILINO HURLE,47 C.P: 33202
985331000

[CLINICA BEGOÑA ] 
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

[MEGALAB ] 
LABORATORIO LUIS DE PRADO
CL URIA,43 C.P: 33202
985363737

[CLINICA CUELI ] 
CL FUENTE DEL REAL,43 C.P: 33209
984395813

[MEGALAB ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985365122

[DRA. FERNANDEZ FERNANDEZ, MARIA ELISA ] 
CLINICA CUELI
CL FUENTE DEL REAL,43 C.P: 33209
984395813

Anatomía Patológica
[I01]

 

[POLICLINICO SALUD 4 GIJON ] 
CL CAPUA,29 C.P: 33202
985867111

Densitometría Ósea
[I01]

 

[DRA. RODRIGUEZ RODRIGUEZ, PATRICIA ] 
CLINICA CUELI
CL FUENTE DEL REAL,43 C.P: 33209
984395813

Neurofisiología Clínica
[DR. CASARIEGO POLA, FRANCISCO ] 
CLINICA BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

[SANATORIO COVADONGA ] 
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

[DRA. GARCIA GARCIA ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

Resonancia magnética
[I01]

 

[SANATORIO COVADONGA ] 
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

T.A.C.
[I01]

 

Diagnostico por la imagen
[DR. BANIELA ALONSO, NICASIO ] 
POLICLINICO SALUD 4 GIJON
CL CAPUA,29 C.P: 33202
985867111

A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Alergología

[DR. GALA ORTIZ, GASPAR ] 
SANATORIO BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

[DRA. VERDU LOPEZ, PATRICIA ] 
POLICLINICO SALUD 4 GIJON
CL CAPUA,29 C.P: 33202
985867111

[POLICLINICO SALUD 4 GIJON ] 
CL CAPUA,29 C.P: 33202
985867111

Angiología y Cirugía Vascular
[DR. ALVAREZ, L.JAVIER ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

[DR. PUERTO RODRIGUEZ, CARLOS ] 
CLINICA BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

[CENTRO IMAGEN DIAGNOSTICA AVANZADA EL MOLINON ] 
AV MOLINON, DEL,265 C.P: 33203
984399465



_
22

AS
TU

RI
AS

, P
RI

NC
IP

AD
O 

DE
 | A

ST
UR

IA
S

22
[DR. FERNANDEZ DIAZ-VILLABELLA, PEDRO MANUEL ] 
CENTRO MEDICO EL MOLINON
AV MOLINON, DEL,265 C.P: 33203
984399465

[DRA. CORTINA RODRIGUEZ ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

[DRA. ORTIGOSA MATEO, ANA BELEN ] 
POLICLINICO SALUD 4 GIJON
CL CAPUA,29 C.P: 33202
985867111

[DRA. CORTINA RODRIGUEZ, ROSARIO ] 
SANATORIO BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

[POLICLINICO SALUD 4 GIJON ] 
CL CAPUA,29 C.P: 33202
985867111

[DR. DE LA HERA GALARZA, JESUS MARIA ] 
POLICLINICO SALUD 4 GIJON
CL CAPUA,29 C.P: 33202
985867111

[SANATORIO COVADONGA ] 
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

[DR. FERNANDEZ LEÓZ ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

[DR. VALLINA VICTORERO ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

[DR. HIDALGO SANCHEZ, CESAR ] 
SANATORIO BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

[DR. VALLINA-VICTORERO VAZQUEZ, MANUEL ] 
CENTRO MEDICO EL MOLINON
AV MOLINON, DEL,265 C.P: 33203
984399465

[DR. PACHON REBOLLO, NICOLAS ] 
CLINICA BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

[DR. VALLINA-VICTORERO VAZQUEZ, MANUEL JAVIER ] 
POLICLINICO SALUD 4 GIJON
CL CAPUA,29 C.P: 33202
985867111

[POLICLINICO SALUD 4 GIJON ] 
CL CAPUA,29 C.P: 33202
985867111

Aparato Digestivo
[DR. ARGUELLES FERNANDEZ, GERM ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES S/N,0 C.P: 33204
985 365122

Cirugía General y Digestiva
[DR. ALVAREZ LASO, CARLOS JOAQUIN ] 
CLINICA BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

[DR. DIAZ ALVAREZ, GONZALO JOSE ] 
CLINICA BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

[DR. ALVAREZ OBREGON, RAUL ] 
SANATORIO BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

[DRA. GARCIA, LAURA ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

[DR. BONGERA GARCIA, MIGUEL ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

[DR. SOTO ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

[CENTRO IMAGEN DIAGNOSTICA AVANZADA EL MOLINON ] 
AV MOLINON, DEL,265 C.P: 33203
984399465

[DRA. VELAZQUEZ ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

[DR. DIAZ RIVERO ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

Cardiología
[DR. ACEBAL ALONSO, CARLOS ] 
CLINICA BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

[DR. GONZALEZ-PINTO ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

[DRA. CARRO HEVIA, AMELIA ] 
POLICLINICO SALUD 4 GIJON
CL CAPUA,29 C.P: 33202
985867111

[DR. HEVIA LORENZO, IGNACIO ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

[CENTRO IMAGEN DIAGNOSTICA AVANZADA EL MOLINON ] 
AV MOLINON, DEL,265 C.P: 33203
984399465

[DR. MAGARZO GARCIA, JOSE ] 
CENTRO MEDICO EL MOLINON
AV MOLINON, DEL,265 C.P: 33203
984399465



_
23

ASTURIAS, PRINCIPADO DE | ASTURIAS
23

[DR. MAGARZO GARCIA, JOSE ] 
CLINICA BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

Dermatología y Venereología
[DR. BARCALA VAZQUEZ, LUIS ] 
POLICLINICO SALUD 4 GIJON
CL CAPUA,29 C.P: 33202
985867111

[DRA. MORIYON ENTRIALGO, M. CARMEN ] 
CLINICA BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

[DR. GONZALEZ FERNANDEZ ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

Cirugía Maxilofacial
[CENTRO IMAGEN DIAGNOSTICA AVANZADA EL MOLINON ] 
AV MOLINON, DEL,265 C.P: 33203
984399465

[POLICLINICO SALUD 4 GIJON ] 
CL CAPUA,29 C.P: 33202
985867111

[DR. EYARALAR ARGUELLES ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

[DR. RODRIGUEZ GONZALEZ ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

[DR. ROSADO RODRIGUEZ, PABLO ] 
CLINICA BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

[SANATORIO COVADONGA ] 
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

[SANATORIO COVADONGA ] 
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

Endocrinología y Nutrición
[DRA. GARCIA DEL REAL, SOLEDAD ] 
CLINICA BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

[DR. VILLARREAL RENEDO ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

[DR. LOPEZ ALBA ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

Cirugía Pediátrica
[DR. MARTINEZ-ALMOYNA RULLAN, CARLOS ] 
SANATORIO BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985367711

[DR. LOPEZ ALBA, ALFONSO JOSE ] 
POLICLINICO SALUD 4 GIJON
CL CAPUA,29 C.P: 33202
985867111

Cirugía Plástica y Reparadora
[DR. BENEDET AGULLA, CARLOS ] 
POLICLINICO SALUD 4 GIJON
CL CAPUA,29 C.P: 33202
985867111

[POLICLINICO SALUD 4 GIJON ] 
CL CAPUA,29 C.P: 33202
985867111

[DR. CLARO ORDAS, FLORENTINO ] 
CLINICA BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

[DR. SUAREZ LLEDÓ, EMILIO JOSE ] 
CLINICA BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

[DRA. C0SÍO, LOURDES ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

Estomatología-Odontología
[CLINICA BEGOÑA ] 
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

[DRA. GARCIA DEL POZO, ELENA ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

[DRA. JUNQUERA ALFAYATE, LAURA ] 
CLINICA JUNQUERA
CL EMILIO TUYA,1 C.P: 33202
985339517

[DRA. LOPEZ, SUSANA ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

[DR. JUNQUERA GONZALEZ, JOSE VICENTE ] 
CLINICA JUNQUERA
CL EMILIO TUYA,1 C.P: 33202
985339517

[POLICLINICO SALUD 4 GIJON ] 
CL CAPUA,29 C.P: 33202
985867111

Fisioterapia
[I01]

 

[SANATORIO COVADONGA ] 
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

Ginecología y Obstetricia
[DRA. ARGUDO PRIETO, ANA CRISTINA ] 
CLINICA BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233



_
24

AS
TU

RI
AS

, P
RI

NC
IP

AD
O 

DE
 | A

ST
UR

IA
S

24
[DRA. ARNOTT FERNANDEZ, BEGOÑA ] 
CLINICA BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

[DRA. CONGET, CLAVEL ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

[DR. CARCEDO FERNANDEZ, JOSE LUIS ] 
SANATORIO BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

[Dr. ARGÜELLES ARIAS, JOSE A. ] 
SANATORIO BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

[CENTRO IMAGEN DIAGNOSTICA AVANZADA EL MOLINON ] 
AV MOLINON, DEL,265 C.P: 33203
984399465

[DRA. ECHEVARRRIA, S ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

[DRA. CIMA DIAZ, CARLOTA ] 
CENTRO MEDICO EL MOLINON
AV MOLINON, DEL,265 C.P: 33203
984399465

[DR. ESCRIBANO SEVILLANO, DAMASO ] 
POLICLINICO SALUD 4 GIJON
CL CAPUA,29 C.P: 33202
985867111

[DRA. GARCIA ALVAREZ, EDITA ] 
POLICLINICO SALUD 4 GIJON
CL CAPUA,29 C.P: 33202
985867111

[DR. MAGDALENA MENDEZ, PABLO ] 
CLINICA BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

[DRA. GUTIERREZ GARCIA SONIA ] 
SANATORIO BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985367711

[DRA. MAZORRA IRACULIS, MARIA ] 
CLINICA BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

[DRA. MIRANDA ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

[POLICLINICO SALUD 4 GIJON ] 
CL CAPUA,29 C.P: 33202
985867111

[POLICLINICO SALUD 4 GIJON ] 
CL CAPUA,29 C.P: 33202
985867111

[DRA. SUAREZ ECHEVARRIA, M. TERESA ] 
CLINICA BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

[DRA. REVILLA GUTIERREZ, LORENA ] 
CLINICA BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

[DRA. SUAREZ ECHEVARRIA, TERESA ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

[DRA. SALAS VILLAVERDE ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

Nefrología
[DR. FERNANDEZ VEGA, FRANCISCO JOSE ] 
CLINICA BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

[DRA. SALAS VILLAVERDE, MARIA NIEVES ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

[DR. GAGO GONZALEZ, EMILIO ] 
POLICLINICO SALUD 4 GIJON
CL CAPUA,29 C.P: 33202
985867111

Hematología y Hemoterapia
[DR. DE PRADO, LUIS JOAQUIN ] 
CLINICA BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

Neumología
[DR. ESCRIBANO SEVILLANO, DAMASO ] 
POLICLINICO SALUD 4 GIJON
CL CAPUA,29 C.P: 33202
985867111

[DRA. OJEA PEREZ ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

[DR. GONZALEZ PANIZO, ALFREDO ] 
SANATORIO BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

[SANATORIO COVADONGA ] 
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

[DR. HIDALGO SANCHEZ, CESAR ] 
CLINICA BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

Medicina Interna
[DRA. ARENAS IGLESIAS, ANA ] 
CLINICA BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

[DR. MOLINOS, LUIS ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122



_
25

ASTURIAS, PRINCIPADO DE | ASTURIAS
25

[POLICLINICO SALUD 4 GIJON ] 
CL CAPUA,29 C.P: 33202
985867111

[DR. SANTIRSO RODRIGUEZ, DANIEL ] 
CLINICA BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

[SANATORIO COVADONGA ] 
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

Oftalmología
[DRA. MATEOS DEL RIO, Mª MAR ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES S/N,0 C.P: 33204
985 365122

Neurocirugía
[DR. ALVAREZ VEGA ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

[DR. MORENO MARTIN, ANGEL ] 
SANATORIO BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

[DR. ALVAREZ VEGA, MARCO ANTONIO ] 
POLICLINICO SALUD 4 GIJON
CL CAPUA,29 C.P: 33202
985867111

[DRA. PEREZ CARRO, GEMA ] 
POLICLINICO SALUD 4 GIJON
CL CAPUA,29 C.P: 33202
985867111

[POLICLINICO SALUD 4 GIJON ] 
CL CAPUA,29 C.P: 33202
985867111

[POLICLINICO SALUD 4 GIJON ] 
CL CAPUA,29 C.P: 33202
985867111

[SANATORIO COVADONGA ] 
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

[DRA. SOLIS SOLIS, BERTA ] 
POLICLINICO SALUD 4 GIJON
CL CAPUA,29 C.P: 33202
985867111

[DR. SANCHEZ-FRIERA ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

Oncología Médica
[GONZALEZ SUARES,HERMINIO ARTURO ] 
SANATORIO BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

[DR. SANCHEZ-FRIERA GONZALEZ, JUAN ] 
CLINICA BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

[DR. JIMENEZ LACAVE ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

Neurología
[DR. AMORIN DIAZ, MANUEL ] 
POLICLINICO SALUD 4 GIJON
CL CAPUA,29 C.P: 33202
985867111

[DR. PELAEZ FERNANDEZ, IGNACIO ] 
CLINICA BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

[DR. BENITEZ SOSA-CENTURION, IGINIO ] 
CLINICA PSIQUIATRICA SOMIO
CR PROVIDENCIA, DE LA,3518 C.P: 33203
985133806

[SANATORIO COVADONGA ] 
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

[CLINICA PSIQUIATRICA SOMIO ] 
CR PROVIDENCIA, DE LA,3518 C.P: 33203
985133806

Otorrinolaringología
[DR. ARRUTIA DIEZ, FEDERICO JOSE ] 
CENTRO MEDICO EL MOLINON
AV MOLINON, DEL,265 C.P: 33203
984399465

[DR. FERNANDEZ DIAZ, DIONISIO ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

[CENTRO IMAGEN DIAGNOSTICA AVANZADA EL MOLINON ] 
AV MOLINON, DEL,265 C.P: 33203
984399465

[DR. FERNANDEZ MENENDEZ, SANTIAGO ] 
CLINICA BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

[DR. DEL CAMPO RODRIGUEZ, ALFREDO ] 
POLICLINICO SALUD 4 GIJON
CL CAPUA,29 C.P: 33202
985867111

[POLICLINICO SALUD 4 GIJON ] 
CL CAPUA,29 C.P: 33202
985867111

[DR. GARCIA GONZALEZ, LUIS AMANDO ] 
CENTRO MEDICO EL MOLINON
AV MOLINON, DEL,265 C.P: 33203
984399465

[DR. SANCHEZ ALVAREZ ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

[DR. MIYAR VILLAR, VALENTIN ] 
CLINICA BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233



_
26

AS
TU

RI
AS

, P
RI

NC
IP

AD
O 

DE
 | A

ST
UR

IA
S

26
[DR. MORO MELON ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

[DR. GONZALEZ SUAREZ, SENEN ] 
CENTRO MEDICO EL MOLINON
AV MOLINON, DEL,265 C.P: 33203
984399465

[POLICLINICO SALUD 4 GIJON ] 
CL CAPUA,29 C.P: 33202
985867111

[DR. GONZALEZ SUAREZ, SENEN ] 
SANATORIO BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

[DR. SUAREZ GRANDA, PABLO JOSE ] 
CLINICA BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

[DR. PALACIOS ALVAREZ-ESTRADA ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

Psicología
[I01]

 

[DR. TINTURE EGUREN, TOMAS ] 
CLINICA BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

Psiquiatría
[DRA. BARRERA SALAS, M. ISABEL ] 
CLINICA BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

Traumatología y Cirugía Ortopédica
[DR. ALVAREZ GARCIA, JOSE CARLOS ] 
POLICLINICO SALUD 4 GIJON
CL CAPUA,29 C.P: 33202
985867111

[DRA. BARRERA SALAS, MARIA ISABEL ] 
POLICLINICO SALUD 4 GIJON
CL CAPUA,29 C.P: 33202
985867111

[DR. ALVAREZ VEGA ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

[DR. BENITEZ SOSA-CENTURION, IGINIO ] 
CLINICA PSIQUIATRICA SOMIO
CR PROVIDENCIA, DE LA,3518 C.P: 33203
985133806

[DR. BARRERA CADENAS ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

[CLINICA PSIQUIATRICA SOMIO ] 
CR PROVIDENCIA, DE LA,3518 C.P: 33203
985133806

[CENTRO IMAGEN DIAGNOSTICA AVANZADA EL MOLINON ] 
AV MOLINON, DEL,265 C.P: 33203
984399465

[DR. GONÇALVES LOSA, CARLOS ALBERTO ] 
CLINICA BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

[CLINICA CUELI ] 
CL FUENTE DEL REAL,43 C.P: 33209
984395813

[DR. GONCALVES-LOSA, CARLOS ALBERTO ] 
CLINICA PSIQUIATRICA SOMIO
CR PROVIDENCIA, DE LA,3518 C.P: 33203
985133806

[DR. DOMINGUEZ-GIL JULIANA, IGNACIO ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES S/N,0 C.P: 33204
985 365122

[DRA. MERINO ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

[FISIOMEDICAL ] 
CL POETA ALFONSO CAMIN,2 C.P: 33209
985990777

[POLICLINICO SALUD 4 GIJON ] 
CL CAPUA,29 C.P: 33202
985867111

[DR. HIGUERA MATEO, JAVIER ] 
POLICLINICO SALUD 4 GIJON
CL CAPUA,29 C.P: 33202
985867111

[DRA. WILLEMS AGUADO, ANA ] 
CLINICA PSIQUIATRICA SOMIO
CR PROVIDENCIA, DE LA,3518 C.P: 33203
985133806

[DR. IGLESIAS COLAO, ROBERTO ] 
CENTRO MEDICO EL MOLINON
AV MOLINON, DEL,265 C.P: 33203
984399465

Rehabilitación y Recuperación funcional
[CLINICA BEGOÑA ] 
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

[DR. LAZARO MENENDEZ, VICTOR MANUEL ] 
CENTRO MEDICO GIJON
PZ SEIS DE AGOSTO,3 C.P: 33205
985171732

Reumatología
[CENTRO IMAGEN DIAGNOSTICA AVANZADA EL MOLINON ] 
AV MOLINON, DEL,265 C.P: 33203
984399465

[DR. LOPEZ FERNANDEZ, PEDRO ] 
POLICLINICO SALUD 4 GIJON
CL CAPUA,29 C.P: 33202
985867111



_
27

ASTURIAS, PRINCIPADO DE | ASTURIAS
27

[DR. MENENDEZ VIÑUELA, GONZALO EMILIO ] 
POLICLINICO SALUD 4 GIJON
CL CAPUA,29 C.P: 33202
985867111

[DR. CRIUCEIRA BETRIU, GUILLERMO ] 
CLINICA BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

[POLICLINICO SALUD 4 GIJON ] 
CL CAPUA,29 C.P: 33202
985867111

[DR. CRUCEYRA BETRIU, GUILLERMO ] 
CENTRO MEDICO EL MOLINON
AV MOLINON, DEL,265 C.P: 33203
984399465

[DR. PRADO D'ALMEIDA, CESAR ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES S/N,0 C.P: 33204
985 365122

[DR. GIL UGARTEBURU, RODRIGO ] 
CENTRO MEDICO EL MOLINON
AV MOLINON, DEL,265 C.P: 33203
984399465

[DR. RIEGO FERNANDEZ, JONATHAN ] 
FISIOMEDICAL
CL POETA ALFONSO CAMIN,2 C.P: 33209
985990777

[DR. MARTIN HUESCAR, AGUSTIN ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

[DR. ROMERO BALLARIN, JESUS LUIS ] 
CLINICA CUELI
CL FUENTE DEL REAL,43 C.P: 33209
984395813

[DR. MARTIN HUESCAR, AGUSTIN ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985365122

[DR. SUAREZ SUAREZ ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

[DR. MONREAL GARCIA DE VICUÑA, FERNANDO ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

[DR. SUAREZ SUAREZ, MIGUEL ANGEL ] 
POLICLINICO SALUD 4 GIJON
CL CAPUA,29 C.P: 33202
985867111

[POLICLINICO SALUD 4 GIJON ] 
CL CAPUA,29 C.P: 33202
985867111

[DR. URBON MENENDEZ, LUIS ANTONIO ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES S/N,0 C.P: 33204
985 365122

[DR. RODRIGUEZ VILLAMIL, LUIS ] 
CLINICA BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

[DR. VALLINA GARCIA ] 
SANATORIO COVADONGA
CL GENERAL SUAREZ VALDES,40 C.P: 33204
985 365122

[DR. RODRIGUEZ VILLAMIL, LUIS ] 
CENTRO MEDICO EL MOLINON
AV MOLINON, DEL,265 C.P: 33203
984399465

Urología
[DR. CASASOLA CHAMORRO, JAVIER ] 
SANATORIO BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985367711

[DR. TAMARGO ALVAREZ, IGNACIO ] 
CENTRO MEDICO EL MOLINON
AV MOLINON, DEL,265 C.P: 33203
984399465

[CENTRO IMAGEN DIAGNOSTICA AVANZADA EL MOLINON ] 
AV MOLINON, DEL,265 C.P: 33203
984399465

[DR. TAMARGO ALVAREZ, IGNACIO ] 
CLINICA BEGOÑA
AV PABLO IGLESIAS,92 C.P: 33204
985 367233

        GRADO - 2 - 49
A

[@MEDICINA DE FAMILIA ]
A.T.S.- Enfermería

[SR. SANCHEZ ALVAREZ, JULIAN ] 
CLINICA KINEASTUR
CL EL BOLADO,27 C.P: 33820
985750572

A

[@SERVICIOS DE DIAGNÓSTICO ]
Análisis Clínicos

[MEGALAB ] 
GRADO SALUD POLICLINICO
CL BARON DE GRADO,2 C.P: 33820
984390856

A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]



_
28

AS
TU

RI
AS

, P
RI

NC
IP

AD
O 

DE
 | A

ST
UR

IA
S

28
Fisioterapia

[I01]

 

        LANGREO - 2 - 71
A

[@SERVICIOS DE DIAGNÓSTICO ]
Análisis Clínicos

[MEGALAB ] 
POLICLINICA SEMAD
CL JESUS ALONSO BRAGA,13 C.P: 33900
985681477

A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Fisioterapia

[I01]

 

        LLANES - 2 - 11
A

[@MEDICINA DE FAMILIA ]
Médicos de Familia

[CLINICA LLANES ] 
CL JOSE PURON SOTRES,3 C.P: 33500
984836035

[DRA. SANCHEZ BLANCO, MARIA DEL MAR ] 
CLINICA LLANES
CL JOSE PURON SOTRES,3 C.P: 33500
984836035

[CONSULTA MEDICA DRA. CONCEPCION REY REY ] 
CL ROMAN ROMANO,10 C.P: 33500
985400560

A.T.S.- Enfermería
[CLINICA LLANES ] 
CL JOSE PURON SOTRES,3 C.P: 33500
984836035

[DRA. MENA CLAVELIS, MARIALAURA GUADALUPE ] 
CLINICA LLANES
CL JOSE PURON SOTRES,3 C.P: 33500
984836035

A

[@SERVICIOS DE DIAGNÓSTICO ]
Análisis Clínicos

[MEGALAB ] 
CLINICA LLANES
CL JOSE PURON SOTRES,3 C.P: 33500
984836035

[SRA. CELEMIN GOMEZ, EUGENIA SOFIA ] 
LABORATORIO BIO-CLINIC
CL VENEZUELA,3 C.P: 33500
985401836

A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Fisioterapia

[I01]

 

[DRA. CORONEL GONZALEZ, JUANA ] 
CLINICA OFTAL.BASCARAN (DR. BASCARAN COLLANTES)
CL CELSO AMIEVA,18 C.P: 33500
985403030

Ginecología y Obstetricia
[CLINICA LLANES ] 
CL JOSE PURON SOTRES,3 C.P: 33500
984836035

[DRA. OTEYZA FORNIELES, BELEN ] 
CLINICA OFTAL.BASCARAN (DR. BASCARAN COLLANTES)
CL CELSO AMIEVA,18 C.P: 33500
985403030

[DRA. SANCHEZ BLANCO, MARIA DEL CARMEN ] 
CLINICA LLANES
CL JOSE PURON SOTRES,3 C.P: 33500
984836035

[DRA. SOLIS SOLIS, ALBERTA ] 
CLINICA OFTAL.BASCARAN (DR. BASCARAN COLLANTES)
CL CELSO AMIEVA,18 C.P: 33500
985403030

Oftalmología
[DR. BASCARAN FERNANDEZ, JUAN ] 
CLINICA OFTAL.BASCARAN (DR. BASCARAN COLLANTES)
CL CELSO AMIEVA,18 C.P: 33500
985403030

Psicología
[I01]

 



_
29

ASTURIAS, PRINCIPADO DE | ASTURIAS
29

Traumatología y Cirugía Ortopédica
[CLINICA LLANES ] 
CL JOSE PURON SOTRES,3 C.P: 33500
984836035

[DR. LAZARO MENENDEZ, VICTOR MANUEL ] 
CLINICA LLANES
CL JOSE PURON SOTRES,3 C.P: 33500
984836035

        LUANCO - 2 - 72
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Estomatología-Odontología

[DRA. SANDALIS TASOGLU, MARINA ALEJANDRA ] 
CLINICA DENTAL DRA. SANDALIS TASOGLU
CL GONZALEZ LLANOS,1 C.P: 33440
985882391

        LUARCA - 2 - 1
A

[@MEDICINA DE FAMILIA ]
Médicos de Familia

[DR. AGUIAR MARCOS, FERNANDO ] 
HOSPITAL DE LUARCA
CL VILLAR,0 C.P: 33700
985470707

A.T.S.- Enfermería
[HOSPITAL DE LUARCA ] 
CL VILLAR,0 C.P: 33700
985470707

[HOSPITAL DE LUARCA ] 
CL VILLAR,0 C.P: 33700
985470707

[SR. PAZOS SANCHEZ, AGUSTIN ] 
HOSPITAL DE LUARCA
CL VILLAR,0 C.P: 33700
985470707

[DRA. POYAL CALIZ, MARIA TERESA ] 
HOSPITAL DE LUARCA
CL VILLAR,0 C.P: 33700
985470707

A

[@SERVICIOS DE DIAGNÓSTICO ]
Análisis Clínicos

[MEGALAB ] 
HOSPITAL DE LUARCA
CL VILLAR,0 C.P: 33700
985470707

A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Fisioterapia

[I01]

 

[HOSPITAL DE LUARCA ] 
CL VILLAR,0 C.P: 33700
985470707

Otorrinolaringología
[DR. ALVAREZ-BUYLLA CAMINO, MIGUEL ] 
HOSPITAL DE LUARCA
CL VILLAR,0 C.P: 33700
985470707

        MIERES - 2 - 44
A

[@MEDICINA DE FAMILIA ]
Médicos de Familia

[DR. BARRERO PASARIN, JULIO CESAR ] 
POLICLINICO MIERES
PZ DEL MERCADO,5 C.P: 33600
985468468

A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Estomatología-Odontología

[CLINICA DENTAL DRA. GONZALEZ CANSECO ] 
CL MARTINEZ DE VEGA,4 C.P: 33600
985464710

Fisioterapia
[I01]

 

        POLA DE SIERO - 2 - 62
A



_
30

AS
TU

RI
AS

, P
RI

NC
IP

AD
O 

DE
 | A

ST
UR

IA
S

30 [@MEDICINA DE FAMILIA ]
Médicos de Familia

[DRA. BERNARDO HUERGO, ELENA ] 
CLINICA RODRIGUEZ REGUERO
CL PACITA VIGIL,6 C.P: 33510
985723344

A.T.S.- Enfermería
[CLINICA RODRIGUEZ REGUERO ] 
CL PACITA VIGIL,6 C.P: 33510
985723344

[CLINICA RODRIGUEZ REGUERO ] 
CL PACITA VIGIL,6 C.P: 33510
985723344

[SRA. MONTALVO PEREZ, MARIA ] 
CLINICA RODRIGUEZ REGUERO
CL PACITA VIGIL,6 C.P: 33510
985723344

[DRA. OLAY FANJUL, MARIA TERESA ] 
CLINICA RODRIGUEZ REGUERO
CL PACITA VIGIL,6 C.P: 33510
985723344

A

[@SERVICIOS DE DIAGNÓSTICO ]
Análisis Clínicos

[MEGALAB ] 
POLICLINICO SIEROSALUD
CL ERIA DEL HOSPITAL,19 C.P: 33510
985726481

A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cardiología

[CLINICA RODRIGUEZ REGUERO ] 
CL PACITA VIGIL,6 C.P: 33510
985723344

[DR. SUERO GONZALEZ, JESUS ANDRES ] 
CLINICA RODRIGUEZ REGUERO
CL PACITA VIGIL,6 C.P: 33510
985723344

[DR. RENILLA GONZALEZ, ALFREDO ] 
CLINICA RODRIGUEZ REGUERO
CL PACITA VIGIL,6 C.P: 33510
985723344

Psicología
[I01]

 

[DR. RODRIGUEZ REGUERO, JULIAN ] 
CLINICA RODRIGUEZ REGUERO
CL PACITA VIGIL,6 C.P: 33510
985723344

Traumatología y Cirugía Ortopédica
[CLINICA RODRIGUEZ REGUERO ] 
CL PACITA VIGIL,6 C.P: 33510
985723344

Fisioterapia
[I01]

 

[DR. FERNANDEZ MORAL, VICENTE ] 
CLINICA RODRIGUEZ REGUERO
CL PACITA VIGIL,6 C.P: 33510
985723344

Oftalmología
[CLINICA RODRIGUEZ REGUERO ] 
CL PACITA VIGIL,6 C.P: 33510
985723344

        PRAVIA - 2 - 39
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Fisioterapia

[I01]

 

        RIBADESELLA - 2 - 50
A

[@MEDICINA DE FAMILIA ]
Médicos de Familia

[CLINICA SELLA ] 
CL COMERCIO,6 C.P: 33560
985861482

[DRA. PANIAGUA CRESPO, MARIA ] 
CLINICA SELLA
CL COMERCIO,6 C.P: 33560
985861482



_
31

ASTURIAS, PRINCIPADO DE | ASTURIAS
31

[DR. PIRE CALLEJO, JOSE ROBERTO ] 
CLINICA SELLA
CL COMERCIO,6 C.P: 33560
985861482

A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Fisioterapia

[I01]

 

[CLINICA SELLA ] 
CL COMERCIO,6 C.P: 33560
985861482

Traumatología y Cirugía Ortopédica
[DR. CASERO ALONSO, FRANCISCO JAVIER ] 
CLINICA SELLA
CL COMERCIO,6 C.P: 33560
985861482

        SAMA DE LANGREO - 2 - 1
A

[@MEDICINA DE FAMILIA ]
Médicos de Familia

[CONSULTA MEDICINA GENERAL DR. CARLOS FERNANDEZ ] 
CL CONSTITUCION,24 C.P: 33900
985694615

A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Ginecología y Obstetricia

[CONSULTA GINECOLOGICA DRA. FERNANDEZ ARGUELLES ] 
CL CARDENAL CISNEROS,1 C.P: 33900
985674101

        TINEO - 2 - 16
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Fisioterapia

[I01]

 

        VILLAVICIOSA - 2 - 27
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Fisioterapia

[I01]

 



Indice alfabético de Entidades

_
32

6
INDICE

-- 2 - 12 18
-ACEBAL ALONSO, CARLOS  22
-AGUIAR MARCOS, FERNANDO  29
-AGUIRRE QUIROS, GERARDO  20
-ALBADALEJO SALINAS,VICENTE  10
-ALONSO CASTAÑON, MARIA YOLANDA  19
-ALONSO CASTAÑON, YOLANDA  12
-ALONSO CATAÑON, YOLANDA  12
-ALONSO CUERVO, RICARDO  19
-ALONSO RIONDA, JOSE LUIS  14
-ALONSO VON WERNER, ARIANA  11
-ALVAREZ COFIÑO SUAREZ, JOSE LUIS  12
-ALVAREZ CUESTA, CESAR  12
-ALVAREZ DIAZ  20
-ALVAREZ FERNANDEZ, LUIS JAVIER  17
-ALVAREZ GARCIA, JOSE CARLOS  26
-ALVAREZ LASO, CARLOS JOAQUIN  22
-ALVAREZ MENENDEZ, EMILIA �ï  16
-ALVAREZ OBREGON, RAUL  22
-ALVAREZ VEGA  25, 26
-ALVAREZ VEGA, MARCO ANTONIO  13
-ALVAREZ VEGA, MARCO ANTONIO  17, 18
-ALVAREZ VEGA, MARCO ANTONIO  PEREZ CARRO, GEMA
 25
-ALVAREZ, L.JAVIER  21
-ALVAREZ-BUYLLA CAMINO, MIGUEL  29
-ÁLVAREZ-LLANEZA GARCÍA, ENRIQUE  13
-AMORIN DIAZ, MANUEL  25
-ARENAS IGLESIAS, ANA  24
-ARGUDO PRIETO, ANA CRISTINA  23
-ARGUELLES FERNANDEZ, GERM  22
-ARNOTT FERNANDEZ, BEGOÑA  24
-ARNOTT FERNANDEZ,BEGOÑA  12
-ARRUTIA DIEZ, FEDERICO JOSE  25
-ARRUTIA, FEDERICO  14
-AVILES GARCIA, PAULINO  11
-AVILES GARCIA, PAULINO  17
-AVILES GARCIA, PAULINO  11
-BAEZA FOCES, MIGUEL  11
-BANIELA ALONSO, NICASIO  16
-BANIELA ALONSO, NICASIO  21
-BARCALA VAZQUEZ, LUIS  17
-BARCALA VAZQUEZ, LUIS  23
-BARRERA CADENAS  26
-BARRERA SALAS, M. ISABEL  26
-BARRERA SALAS, MARIA ISABEL  26
-BARRERO PASARIN, JULIO CESAR  29
-BARTHE FERNANDEZ, LUIS  12
-BARTHE FERNANDEZ, LUIS  12
-BASCARAN FERNANDEZ, JUAN  28
-BENEDET AGULLA, CARLOS  23
-BENEDET AGULLA, CARLOS  11
-BENITEZ SOSA-CENTURION, IGINIO  25, 26
-BENITO BONO, CARLOS  18

-BENITO ORTIZ, JOSE ENRIQUE  13
-BERNARDO HUERGO, ELENA  30
-BERTRAND ALVAREZ, DIEGO  14
-BLANCO BADILLO, ANA MARIA  13
-BLANCO QUIROS, ANTONIO  11
-BONGERA GARCIA, MIGUEL  22
-BUGALLO RIVAS, ANTONINO  17
-C0SÍO, LOURDES  23
-CAMINO, DOLORES G.  16
-CAMPA RODRIGUEZ, ARMANDO  15
-CAMPA RODRIGUEZ, ARMANDO  18
-CANGA GONZALEZ, CARMEN  10
-CANGA GONZALEZ, CARMEN MARIA  16
-CANOVAS CAMARA  21
-CARCEDO FERNANDEZ, JOSE LUIS  12
-CARCEDO FERNANDEZ, JOSE LUIS  24
-CARRO HEVIA, AMELIA  22
-CASAL TORRE, IRENE  12
-CASARIEGO POLA, FRANCISCO  21
-CASAS TINEO, MIGUEL  12
-CASASOLA CHAMORRO, JAVIER  27
-CASERO ALONSO, FRANCISCO JAVIER  31
-CASES HUERTA, Mª JOSE  10
-CELEMIN GOMEZ, EUGENIA SOFIA  28
-CENTRO IMAGEN DIAGNOSTICA AVANZADA EL MOLINON
 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27
-CENTRO MEDICO DE ASTURIAS  9, 10, 12, 14
-CENTRO MEDICO POR TU SALUD  16, 17
-CHECA GIL, MARIA  16
-CIENFUEGO HEVIA, FELIX  18
-CIMA DIAZ, CARLOTA  24
-CIMA DIAZ, CARLOTA  12
-CLARO ORDÁS, FLORENTINO  11
-CLARO ORDAS, FLORENTINO  23
-CLINICA  EDUARDO JUNQUERA  20
-CLINICA ASTURIAS  9, 10, 11, 12, 13, 14
-CLINICA BEGOÑA  20, 21, 23, 26
-CLINICA CANGAS  18, 19
-CLINICA CUELI  20, 21, 26
-CLINICA DENTAL  GONZALEZ CANSECO  29
-CLINICA DENTAL  IGLESIAS RODRIGUEZ  19
-CLINICA DENTAL  SANDALIS TASOGLU  17
-CLINICA EL FONTAN  9, 11, 12, 13, 14, 15
-CLINICA JUNQUERA  12
-CLINICA LLANES  28, 29
-CLINICA OFTALMOLOGICA DRS. BASCARAN  14
-CLINICA PSIQUIATRICA SOMIO  25, 26
-CLINICA RODRIGUEZ REGUERO  30
-CLINICA SELLA  30, 31
-CONGET, CLAVEL  24
-CONSULTA GINECOLOGICA  FERNANDEZ ARGUELLES  
31
-CONSULTA MEDICA  CONCEPCION REY REY  28
-CONSULTA MEDICINA GENERAL  CARLOS FERNANDEZ  
31



_
33

-CONSULTA PEDIATRIA  MARGARITA MORAN GUTIERREZ  
16
-CORONEL GONZALEZ, JUANA  28
-CORONEL GONZALEZ, MARIA JUANA  19
-CORTINA RODRIGUEZ  22
-CORTINA RODRIGUEZ, ROSARIO  22
-COTO MENENDEZ, JOSE LUIS  20
-COTO RODRIGUEZ, SEGUNDO  13
-CRESPO SUAREZ, LUIS  15
-CRIUCEIRA BETRIU, GUILLERMO  27
-CRUCEYRA BETRIU, GUILLERMO  15
-CRUCEYRA BETRIU, GUILLERMO  27
-CUE GARCIA, RICARDO  9
-DE CASTRO CORDOVA, JOSE Mª  9
-DE LA HERA GALARZA, JESUS  11
-DE LA HERA GALARZA, JESUS MARIA  22
-DE LAS HERAS ARECHAVALA, BEATRIZ  10
-DE PRADO, LUIS JOAQUIN  24
-DEL CAMPO RODRIGUEZ, ALFREDO  25
-DIAZ ALVAREZ, GONZALO JOSE  22
-DÍAZ ANGULO, SARA  10
-DIAZ LOPEZ, SUSANA  17
-DIAZ RIVERO  22
-DOMINGUEZ-GIL JULIANA, IGNACIO  26
-DR, MELCHOR FONSECA,CELESTINO  11
-Dr. ARGüELLES ARIAS, JOSE A.  24
-ECHEVARRRIA, S  24
-ECOMEDIC - CENTRO ECOGRAFICO Y MEDICO  9, 10,
12, 13, 15
-ELORRIAGA CLARACO, RICARDO  11
-ENGUITA ALVAREZ, JOSE RAMON  21
-ESCRIBANO SEVILLANO, DAMASO  24
-ESMORIS, LEONARDO G.  17
-ESPIÑEIRA IGLESIAS, ANDREA  16
-ESPIÑEIRA PEREZ, JOSE  18
-ESPOLITA SANTOS, JOSE ANTONIO  17
-EYARALAR ARGUELLES  23
-FERNANDEZ ALONSO, LUZ  20
-FERNANDEZ ARGUELLES, ROSA  12
-FERNANDEZ DIAZ, DIONISIO  25
-FERNANDEZ DIAZ, DIONISIO  14
-FERNANDEZ DIAZ-VILLABELLA, PEDRO MANUEL  22
-FERNÁNDEZ DOMÍNGUEZ, JESSICA  14
-FERNANDEZ FERNANDEZ, MARIA ELISA  21
-FERNANDEZ GAL, SANTIAGO  16
-FERNANDEZ GARCIA, JOAQUIN  13
-FERNANDEZ LEÓZ  22
-FERNANDEZ MENENDEZ, SANTIAGO  25
-FERNANDEZ MORAL, VICENTE  30
-FERNANDEZ PEÑA RODRIGUEZ, SANTIAGO JOSE  17
-FERNANDEZ SUAREZ, HILARIO JAVIER  18
-FERNANDEZ VEGA, FRANCISCO  13
-FERNANDEZ VEGA, FRANCISCO JOSE  24
-FERNANDEZ-PEÑA RODRIGUEZ, SANTIAGO  17
-FISIOMEDICAL  26
-FOLGUERAS HENRIKSEN, VICTOR MANUAL  15
-FOURNIER CARRERA, MARIA  20
-FRAILE MALMIERCA, EMILIO  17
-FULLAONDO PRIETO, JAIME  14
-GAGO GONZALEZ, EMILIO  24

-GALA ORTIZ, GASPAR  21
-GALEZZI MARTINEZ, VIRGINIA  14
-GARCIA ALVAREZ, EDITA  24
-GARCIA DEL POZO, ELENA  23
-GARCIA DEL REAL, SOLEDAD  12
-GARCIA DEL REAL, SOLEDAD  23
-GARCIA FERNANDEZ, JUAN ENRIQUE  16
-GARCIA FERNANDEZ, LUIS ANGEL  16
-GARCIA GARCIA  21
-GARCIA GONZALEZ, LUIS AMANDO  25
-GARCIA GONZALEZ, PEDRO  16
-GARCIA GONZALEZ-PORTILLA, PAZ  14
-GARCIA GUTIERREZ  20
-GARCIA GUTIERREZ, JULIO  20
-GARCIA ISIDRO, LAURA  18
-GARCIA ORTEGA, JUAN ALFREDO  17
-GARCIA PRIETO, ANGEL  14
-GARCIA TENORIO, DOMINGO  9
-GARCIA, LAURA  22
-GARCIA-CABO FERNANDEZ, CARMEN  14
-GIGANTO TOME, FROILAN  10
-GIL UGARTEBURU, RODRIGO  27
-GOMEZ ESMORIS, LEONARDO  11
-GÓMEZ GARCÍA, BEATRIZ  12
-GON¸ALVES LOSA, CARLOS ALBERTO  26
-GONCALVES-LOSA, CARLOS ALBERTO  26
-GONZALEZ FERNANDEZ  23
-GONZALEZ -FERNANDEZ,JESUS  11
-GONZALEZ GARCIA, JOSE ENRIQUE  9
-GONZALEZ MENDEZ, JOSE  19
-GONZALEZ PANIZO, ALFREDO  24
-GONZALEZ PANIZO, ALFREDO  13
-GONZALEZ RODRIGUEZ, IVAN  15
-GONZALEZ RODRIGUEZ, IVÁN  15
-GONZALEZ SUARES,HERMINIO ARTURO  25
-GONZALEZ SUAREZ, SENEN  26
-GONZALEZ SUAREZ, SENEN  26
-GONZALEZ-PINTO  22
-GRANDA MONTERO, JOSE ANTONIO  19
-GRANELL SUAREZ, BEGOÑA  12
-GUTIERREZ CECCHINI, CARMEN  12
-GUTIERREZ GARCIA SONIA  24
-GUTIERREZ MERINO, COVADONGA  21
-GUTIERREZ SEGURA, CARLOS JOSE  11
-GUTIÉRREZ-CECCHINIL PÉREZ, CARMEN  13
-GUZMAN ANDRES JAIME, BERNARDO  16
-HERNÁNDEZ MUÑOZ, PERLA  13
-HEVIA LORENZO, IGNACIO  22
-HEVIA NAVA, JOSE SERGIO  11
-HIDALGO SANCHEZ, CESAR  22, 24
-HIGUERA MATEO, JAVIER  26
-HOSPITAL DE LUARCA  29
-HUERTA GONZALEZ, MARCOS  18
-IGLESIAS COLAO, ROBERTO  26
-IGLESIAS COLAO, ROBERTO  19
-JIMENEZ LACAVE  25
-JIROUT CASILLAS, FERNANDO  14
-JUNCEDA MORENO, JUAN  14
-JUNCO MARTÍNEZ, Mª AURORA  11



_
34

-JUNQUERA ALFAYATE, LAURA  12, 23
-JUNQUERA GONZALEZ, JOSE VICENTE  12, 23
-LAGO PALOMEQUE, MANUEL  13
-LANDEIRA FERNANDEZ, JOSE  10, 11
-LAZARO MENENDEZ, VICTOR MANUEL  26
-LAZARO MENENDEZ, VICTOR MANUEL  29
-LEMOS VALDES, MARIA AURORA  17
-LINARES RODRÍGUEZ, ANTONIO  10
-LOPEZ ALBA  23
-LOPEZ ALBA, ALFONSO JOSE  23
-LOPEZ CARBAYO FERNANDEZ  16
-LOPEZ FERNANDEZ, PEDRO  26
-LOPEZ, SUSANA  23
-LOPEZ-CARBALLO FERNANDEZ, LUIS  9
-MAGARZO GARCIA, JOSE  23
-MAGARZO GARCIA, JOSE  22
-MAGDALENA MENDEZ, PABLO  24
-MANCEBO ALLENDE, MIGUEL  14
-MARGOLLES DACAL, MIGUEL ANGEL  20
-MARÍN IRANZO, RAFAEL JOSÉ  13
-MARQUET, AINHOA  17
-MARTIN ALONSO, JOSE LUIS  20
-MARTIN CASTRO, ANA ISABEL  9
-MARTIN HUESCAR, AGUSTIN  18
-MARTIN HUESCAR, AGUSTIN �ï  15
-MARTIN HUESCAR, AGUSTIN �ï  27
-MARTIN HUESCAR, AGUSTIN �ï  27
-MARTIN MUÑIZ, CLARA  12
-MARTINEZ FERNANDEZ, ANGEL  15
-MARTINEZ GARCIA, MARIA  9
-MARTÍNEZ GONZÁLEZ DEL RÍO, JAIME  13
-MARTINEZ GONZALEZ, COVADONGA  12
-MARTINEZ ORTEGA, PATRICIA  11
-MARTINEZ-ALMOYNA RULLAN, CARLOS  11
-MARTINEZ-ALMOYNA RULLAN, CARLOS  23
-MATEOS DEL RIO, Mª MAR  25
-MATEOS MARCOS, VALENTÍN  14
-MAZORRA IRACULIS, MARIA  24
-MEANA CARBALLO, LEONOR  13
-MEGALAB  10, 16, 21, 27, 28, 29, 30
-MENA CLAVELIS, MARIALAURA GUADALUPE  28
-MENENDEZ MIERES, PALOMA  16
-MENENDEZ URBON, LUIS  15
-MENENDEZ VIÑUELA, GONZALO EMILIO  27
-MERINO  26
-MIGUEL SEDANO, ROBERTO  16
-MIJARES ROCES, JULIO  18
-MIRANDA  24
-MIYAR VILLA, VALENTIN  14
-MIYAR VILLAR, VALENTIN  25
-MOHEDANO GARCIA, PEDRO  19
-MOLINA UTRILLA, RAMON  18
-MOLINOS MARTIN, LUIS  19
-MOLINOS, LUIS  24
-MONREAL GARCIA DE VICUÑA, FERNANDO  15
-MONREAL GARCIA DE VICUÑA, FERNANDO  27
-MONTALVO PEREZ, MARIA  30
-MORENO GUERRERO, TOMAS  15
-MORENO MARTIN, ANGEL  25

-MORIYON ENTRIALGO, M. CARMEN  23
-MORO MELON  26
-MUÑOZ TURRILAS, Mª DEL CARMEN  13
-MURUAMENDIARAZ FERNANDEZ  15
-NAVAS SIERRA, AIDA  20
-OBEJERO GARCIA-PAJARES, Mª DOLORES  15
-OJEA PEREZ  24
-OLAY FANJUL, MARIA TERESA  30
-ORTIGOSA MATEO, ANA BELEN  22
-OTEYZA FORNIELES, BELEN  28
-PACHON REBOLLO  11
-PACHON REBOLLO, NICOLAS  11
-PACHON REBOLLO, NICOLAS  22
-PALACIOS ALVAREZ-ESTRADA  26
-PANIAGUA CRESPO, MARIA  30
-PARDO COTO, PABLO  14
-PAULINO MATOS, PEDRO MANUEL  14
-PAZ APARICIO, JOSE  15
-PAZOS SANCHEZ, AGUSTIN  29
-PELAEZ FERNANDEZ, IGNACIO  25
-PENA VAZQUEZ, JAVIER  18
-PEREZ BANGO, JUAN  20
-PEREZ DIEZ, DIEGO  11
-PEREZ PEREZ, DIEGO  11
-PEREZ RODRIGUEZ, MERCEDES  11
-PIRE CALLEJO, JOSE ROBERTO  31
-POLICLINICA ROZONA  16, 17
-POLICLINICA SEMAD  19, 20
-POLICLINICAS OVIEDO  9
-POLICLINICO SALUD 4 GIJON  20, 21, 22, 23, 24,
25, 26, 27
-POYAL CALIZ, MARIA TERESA  29
-PRADO D'ALMEIDA, CESAR  27
-PRIETO FERNANDEZ, AMADOR  16
-PUERTO RODRIGUEZ, CARLOS  21
-PUERTO, CARLOS  17
-QUIROS BARAGAÑO, SABINO  10
-RADIOLOGIA ASTURIANA  10
-RENDUELES, SANTIAGO  20
-RENILLA GONZALEZ, ALFREDO  30
-REÑONES GONZALEZ, JOSE LUIS  17
-REQUEJO MAÑANA, BLANCA  13
-REVILLA GUTIERREZ, LORENA  24
-RICHARD RODRIGUEZ, JOSE Mª  11
-RIEGO FERNANDEZ, JONATHAN  27
-RIERA LAVILLA,LUIS  11
-RIVAS DEL FRESNO, MANUEL  15
-RODRIGUEZ ALVAREZ, JOSE ANTONIO  9
-RODRIGUEZ BLANCO, AROA  19
-RODRIGUEZ FERNANDEZ, ADELA  20
-RODRIGUEZ FIDALGO, ALFONSO  13
-RODRIGUEZ GARCIA  20
-RODRIGUEZ GONZALEZ  23
-RODRIGUEZ GUIRADO, PALOMA  13
-RODRIGUEZ REGUERO, JULIAN  30
-RODRIGUEZ RODRIGUEZ, PATRICIA  21
-RODRIGUEZ VILLAAMIL, LUIS  15
-RODRIGUEZ VILLAMIL, LUIS  15
-RODRIGUEZ VILLAMIL, LUIS  27



_
35

-RODRIGUEZ VILLAMIL, LUIS  27
-ROMERO BALLARIN, JESUS LUIS  27
-ROSADO RODRIGUEZ, PABLO  23
-RUEDA BENITO  20
-RUIZ DE ALEGRIA, PILAR  13
-RUIZ DE ALEGRÍA, PILAR  13
-SALAS VILLAVERDE  24
-SALAS VILLAVERDE, MARIA NIEVES  24
-SALINAS CASTRO, ANTONIO  11
-SALUD VILLALEGRE  16, 18
-SALVADOR AGUIAR, CARLOS  14
-SAN NARCISO DE LA ROSA, JAIME  14
-SANATORIO COVADONGA  20, 21, 22, 23, 24, 25
-SANCHEZ ALVAREZ  25
-SANCHEZ ALVAREZ, JULIAN  27
-SANCHEZ BLANCO, MARIA DEL CARMEN  28
-SANCHEZ BLANCO, MARIA DEL MAR  28
-SANCHEZ FRIERA, JUAN  13
-SANCHEZ LORENZO  12
-SÁNCHEZ LORENZO, JULIO  12
-SANCHEZ MENENDEZ, MARTA M.  14
-SANCHEZ-FRIERA  25
-SANCHEZ-FRIERA GONZALEZ, JUAN  25
-SANCHEZ-MAYORAL POSADA, ALFONSO  19
-SANDALIS TASOGLU, MARINA ALEJANDRA  29
-SANTIRSO RODRIGUEZ, DANIEL  25
-SLEIMAN EL HALABI, HASSIB  10
-SOLA CASADO  20
-SOLIS SOLIS, ALBERTA  28
-SOLIS SOLIS, BERTA  25
-SOTO  22
-SUAREZ ARIAS, ANA COVADONGA  13
-SUAREZ ECHEVARRIA, M. TERESA  24
-SUAREZ ECHEVARRIA, TERESA  24
-SUAREZ GARCIA, CARLOS  12
-SUAREZ GRANDA PABLO JOSÉ  14
-SUAREZ GRANDA, PABLO JOSE  26
-SUAREZ LLEDÓ, EMILIO JOSE  23
-SUAREZ SUAREZ  27
-SUAREZ SUAREZ, MIGUEL ANGEL  18
-SUAREZ SUAREZ, MIGUEL ANGEL  27
-SUERO GONZALEZ, JESUS ANDRES  30
-TAMARGO ALVAREZ, IGNACIO  15
-TAMARGO ALVAREZ, IGNACIO  27
-TAMARGO ALVAREZ, IGNACIO  27
-TINTURE EGUREN, TOMAS  26
-TORRES CAMPA-SANTAMARINA  20
-TORRRES CAMPA-SANTAMARIA, JOSE Mª  13
-TURIEL BAQUERO, MANUEL  15
-URBON MENENDEZ, LUIS ANTONIO  15
-URBON MENENDEZ, LUIS ANTONIO  27
-UREÑA, MARIA  16
-VALLE PEREDA, MIGUEL  14
-VALLINA GARCIA  27
-VALLINA VICTORERO  22
-VALLINA-VICTORERO VAZQUEZ, MANUEL  22
-VALLINA-VICTORERO VAZQUEZ, MANUEL JAVIER  17
-VALLINA-VICTORERO VAZQUEZ, MANUEL JAVIER  22
-VAZQUEZ FERNANDEZ, AURELIO  20

-VELAZQUEZ  22
-VERDU LOPEZ, PATRICIA  21
-VERDÚ, PATRICIA  17
-VICENTE URUEÑA, JULIA MARIA  10
-VIGIL RUBIO, MANUEL  17
-VIGIL RUBIO, MANUEL  15
-VILLAR SORDO, CARMEN  11
-VILLARREAL RENEDO  23
-VIÑA GONZALEZ-PALACIOS, JOSE LUIS  15
-VIÑUELA, GONZALO M.  18
-VIOR MARTINEZ, LUCIA  13
-VIZCAINO HERNANDEZ, MARIA DE LA ALEGRIA  17
-WERUAGA REY, ANA  14
-WILLEMS AGUADO, ANA  26
-ZANABILI  17



CENTRO/ESPECIALISTA DIA / HORA CONTACTO

TRATAMIENTO DOSIS

M
is

 c
it

as
M

is
 ú

lt
im

o
s 

tr
at

am
ie

n
to

s 
p

re
sc

ri
to

s

Asegura el mañana

Mis citas
Mis últimos tratamientos prescritos



DÍA COLESTEROL AZÚCAR PRESIÓN ARTERIAL

A
L

T
A

A
L

T
A

B
A

JA
B

A
JA

A
L

T
A

A
L

T
A

A
L

T
A

A
L

T
A

A
L

T
A

A
L

T
A

A
L

T
A

A
L

T
A

A
L

T
A

A
L

T
A

A
L

T
A

A
L

T
A

A
L

T
A

B
A

JA
B

A
JA

B
A

JA
B

A
JA

B
A

JA
B

A
JA

B
A

JA
B

A
JA

B
A

JA
B

A
JA

B
A

JA
B

A
JA

B
A

JA

Mi registro personal de salud

Asegura el mañana



20
17 ED

IC
IO

N
 O

CT
U

BR
EGUÍA MÉDICA

Pensando en
tu salud

900 159 000 clientes@aegon.es www.aegonseguros.es

Asegura el mañana

Aegon  Salud Básico




